


 
Дума Дальнегорского городского округа 

седьмого созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

___________________                                г. Дальнегорск                                                     № ___ 

 

 

О внесении изменений в решение Думы 

Дальнегорского городского округа от 

24.12.2020 № 538 «О бюджете Дальнегорского 

городского округа на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов»  

 

Рассмотрев представленный администрацией Дальнегорского городского округа проект 

решения Думы Дальнегорского городского округа «О внесении изменений в решение Думы 

Дальнегорского городского округа от 24.12.2020 № 538 «О бюджете Дальнегорского 

городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Дальнегорского городского округа, 

Положением «О бюджетном процессе в Дальнегорском городском округе»,  

Дума Дальнегорского городского округа, 

РЕШИЛА: 

1.1. в пункте 1.1 цифры « 1 388 600 800,92» заменить цифрами «1 415 243 561,12»; 

1.2. в пункте 1.2 цифры «1 451 009 423,76» заменить цифрами «1 476 467 849,32»; 

1.3. в пункте 1.3 цифры «62 408 622,84» заменить цифрами «61 224 288,20». 

1.4. в пункте 3: 

подпункт 3.6. изложить в следующей редакции: 

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств в сумме 31 915 457,30 рублей, в том числе: 

– в сумме 227 377,00 рублей - на выплаты компенсации родителям (законным 

представителям) детей в возрасте от 6,5 до 15 лет включительно, проживающих на 

территории Приморского края, части расходов на оплату стоимости путевки, приобретенной 

в организациях и (или) у индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги по 

организации отдыха и оздоровления детей; 

– в сумме 10 700 018,00 рублей – на выплаты компенсации части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность;  



 

 

– в сумме 220 000,00 рублей на доплаты к пенсиям муниципальных служащих; 

– в сумме 599 796,46 рублей на выплаты единовременного пособия при передаче 

ребенка на воспитание в семью; 

– в сумме 5 132 097,28 рублей на выплаты ежемесячного пособия на содержание 

приемных детей; 

– в сумме 110 000,00 рублей на выплаты материальной помощи на организацию отдыха 

приемных детей; 

– в сумме 9 882 586,56 рублей на выплаты на содержание ребенка, находящегося под 

опекой (попечительством); 

– в сумме 4 759 182,00 рублей на выплаты единовременной социальной выплаты на 

улучшение жилищных условий гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей; 

– в сумме 194 400,00 рублей на возмещение расходов на проезд детей сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обучающихся в краевых и муниципальных образовательных 

организациях, на городском, пригородном, в сельской местности – на внутрирайонном 

транспорте (кроме такси), а также возмещение расходов один раз в год на проезд к месту 

жительства и обратно к месту учебы; 

– в сумме 90 000,00 рублей на выплаты на ремонт жилого помещения лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.». 

1.5. пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

Дальнегорского городского округа на 2021 год в размере 71 684 894,15 рублей, на плановый 

период 2022 и 2023 годов – в размере соответственно 13 310 000,00 рублей и 13 310 000,00 

рублей.». 

1.6. пункт 18 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций 

в объекты муниципальной собственности:  

на 2021 год в размере 80 281 775,13 рублей, в том числе: 

на строительство автомобильных дорог для подъезда к земельным участкам, 

предоставленным многодетным семьям в районе ул. Ильченко, ул. Цветная, ул. Крайняя, ул. 

Заводская, ул. Лесная в г. Дальнегорске – 6 916 736,67 рублей; 

на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 

– 28 097 828,60 рублей; 

на приобретение жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями – 24 439 900,00 рублей; 



 

 

на реконструкцию МБУ ДК «Горняк» – 16 597 515,86 рублей; 

на реконструкцию здания МБУ ДО ДШИ - 4 229 794,00 рублей. 

на плановый период 2022 и 2023 годов – в размере соответственно 32 701 500,00 рублей 

и 26 439 900,00 рублей, в том числе: 

на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 

– на 2022 год – 11 600,00 рублей и на 2023 год –  0,00 рублей; 

на приобретение жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями – на 2022 год - 26 439 900,00 рублей и на 2023 год –  

26 439 900,00 рублей; 

на строительство Дальнегорского городского кладбища (с. Сержантово) – на 2022 год – 

6 250 000,00 рублей и на 2023 год –  0,00 рублей.». 

1.7. после пункта 26 добавить пункт 27 следующего содержания: 

«Провести с 01 октября 2021 года индексацию путем увеличения в 1,04 раза размеров 

должностных окладов, установленных работникам муниципальных казенных учреждений, 

ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности 

Дальнегорского городского округа; окладов месячного денежного содержания по 

должностям муниципальной службы Дальнегорского городского округа.». 

1.8. пункты 27 – 29 считать пунктами 28 – 30 соответственно. 

1.9. приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

изложить в редакции приложения № 1 к настоящему решению. 

1.10. приложение № 6 «Объем доходов бюджета Дальнегорского городского округа на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложения № 2 к 

настоящему решению. 

1.11. приложение № 7 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом 

Дальнегорского городского округа из других бюджетов бюджетной системы на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложения № 3 к настоящему 

решению. 

1.12. приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета 

Дальнегорского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

видов расходов бюджета Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложения № 4 к настоящему решению. 

1.13. приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета 

Дальнегорского городского округа по целевым статьям муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов классификации 



 

 

расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции 

приложения № 5 к настоящему решению. 

1.14. приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета 

Дальнегорского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям и группам 

видов расходов в ведомственной структуре расходов бюджета на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложения № 6 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете 

«Трудовое слово» и подлежит размещению на официальном сайте Дальнегорского 

городского округа в сети Интернет. 

 

 

Председатель Думы  

Дальнегорского городского округа                                                  В.И. Язвенко 

 

 

 

Глава Дальнегорского  

городского округа                                                   А.М. Теребилов 



 

 

 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  

ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Думы Дальнегорского городского округа о внесении изменений в решение о 

бюджете Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

 

 

На основании статьи 28 Устава Дальнегорского городского округа, Положения «О 

бюджетном процессе в Дальнегорском городском округе» Глава Дальнегорского городского 

округа направляет на рассмотрение Думы Дальнегорского городского округа проект решения «О 

внесении изменений в решение Думы Дальнегорского городского округа «О бюджете 

Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – 

проект решения).  

 

С учетом предлагаемых изменений основные параметры бюджета ДГО: 

на 2021 год составят: 

– по доходам – 1 415 243 561,12 рублей, с увеличением к утвержденному объему доходов 

на 26 642 760,20 рублей (по утвержденному решению – 1 388 600 800,92 рублей). 

– по расходам –  1 476 467 849,32 рублей, с увеличением к утвержденному объему расходов 

на 25 458 425,56 рублей (по утвержденному решению – 1 451 009 423,76 рублей). 

– дефицит бюджета – 61 224 288,20 рублей, с уменьшением к утвержденному объему на 

1 184 334,64 рублей (по утвержденному решению – 62 408 622,84 рублей). 

 

Для внесения изменений в решение «О бюджете Дальнегорского городского округа на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и рассмотрения проекта решения Думой 

Дальнегорского городского округа на очередном заседании имеются следующие основания: 

необходимость уточнения безвозмездных поступлений из краевого бюджета по доходам 

бюджета Дальнегорского городского округа;  

отражения в расходной части бюджета Дальнегорского городского округа целевых средств 

краевого бюджета; 

увеличение расходной части бюджета за счет средств местного бюджета, за счет средств 

дотации; 

необходимость внесения изменений по расходам. 

 

Общая сумма доходов бюджета Дальнегорского городского округа на 2021 год 

увеличена на сумму 26 642 760,20 тыс. рублей, в том числе по: 

 
 2021 год  

безвозмездным поступлениям – всего, +26 642 760,20  

в том числе,   

   

дотациям – всего, 14 332 180,00  

в том числе,   

   

на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов 

14 332 180,00 Основание: Постановление 
Правительства Приморского края 

№314-пп от 21.05.2021 

   

субсидиям – всего, +12 310 580,20  

в том числе, 

 

  



 

 

на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой 

проект" 

 

+9 000 000,00 Основание: Постановление 

Правительства Приморского края 

№267-пп от 27.04.2021, уведомление о 

предоставлении субсидии, субвенции, 
иного межбюджетного трансферта, 

имеющего целевое назначение от 

13.05.2021 № 1611 

на приобретение ледозаливочной 

техники  

+3 310 580,20 Основание: Закон Приморского края от 

21.04.2021 № 1027-КЗ, уведомление о 

предоставлении субсидии, субвенции, 
иного межбюджетного трансферта, 

имеющего целевое назначение от 

28.04.2021 № 1551 

   

Увеличен объем расходов бюджета Дальнегорского городского округа в 2021 году за счет 

целевых безвозмездных поступлений на сумму 12 310 580,20 тыс. рублей, из них: 

 
 2021 год 

Всего, 

в том числе: 

+12 310 580,20 

По главному распорядителю бюджетных средств – администрация 

Дальнегорского городского округа – всего, 

+3 000 000,00 

в том числе,  

  

на реализацию проекта инициативного бюджетирования по направлению «Твой 
проект» «Асфальтированный проезд к многоквартирному жилому дому по адресу: 

г. Дальнегорск, ул. 1-ая Советская, д.22» на условиях софинансирования за счет 

средств краевого бюджета 
 

+3 000 000,00 

По главному распорядителю бюджетных средств – управление культуры, 

спорта и молодежной политики администрации Дальнегорского городского 

округа – всего, 

+9 310 580,20 

в том числе,  

  

на реализацию проекта инициативного бюджетирования по направлению «Твой 
проект» «Экстрим для молодежи (скейт-парк)» на условиях софинансирования за 

счет средств краевого бюджета 

+3 000 000,00 

  

на реализацию проекта инициативного бюджетирования по направлению «Твой 
проект» «Благоустройство территории городской лыжной трассы Ключ «Резаный» 

на условиях софинансирования за счет средств краевого бюджета 

+3 000 000,00 

  
на приобретение ледозаливочной техники, осуществляемые на условиях 

софинансирования за счет средств краевого бюджета 

+3 310 580,20 

  

По предложениям главных распорядителей бюджетных средств в 2021 году увеличены 

расходы бюджета на сумму 13 147 845,36 рублей, в том числе: 

 

По главному распорядителю 

бюджетных средств – финансовое 

управление администрации 

Дальнегорского городского 

округа – всего, 

+132 635,00  

в том числе,   

   



 

 

на обеспечение деятельности 

финансового управления 

администрации ДГО 

+132 635,00 на индексацию оплаты труда 

работников органов местного 

самоуправления и казенных 

учреждений 

 

По главному распорядителю 

бюджетных средств – 

администрация Дальнегорского 

городского округа – всего, 

+8 991 002,55  

в том числе, 

 

  

на обеспечение деятельности 

администрации ДГО  

 

+544 950,00 в том числе: 

510 050,00 рублей на индексацию 

оплаты труда работников органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений;  

34 900,00 рублей на приобретение блока 

проявки для МФУ для архивного отдела 

администрации ДГО 

 

мероприятия в рамках обеспечения 

пожарной безопасности 

+292 205,00 на проведение мероприятий по 

обеспечению пожарной безопасности в 

здании администрации ДГО 

   

мероприятия в области 

градостроительной деятельности 

муниципального образования 

-400 000,00 экономия по результатам проведения 

конкурсных процедур 

   

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

инженерных сооружений на них 

-2 600 000,00 экономия по результатам проведения 

конкурсных процедур 

   

мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий и территорий 

общего пользования 

135 000,00 на подготовку проектно-сметной 

документации на благоустройство 

общественной территории Сквера, 

расположенного примерно в 40м от 

ориентира по направлению на юго-

запад, почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, г.Дальнегорск, 

проспект 50 лет Октября, д.17 в части 

освещения 

   

приобретение специализированной 

техники 

+3 000 000,00 на приобретение подметально-

уборочной машины 

   

расходы, связанные с исполнением 

решений, принятых судебными 

органами 

+6 805 398,17 на оплату задолженности за оказанные 

услуги по теплоснабжению 

муниципальных жилых помещений 

(незаселенных) и выморочных жилых 

помещений, на оплату основного долга 



 

 

и госпошлины в пользу ООО «Дом 

Геодезии», на оплату 

административных штрафов 

   

мероприятия по благоустройству 

поселений в городских округах 

+450 000,00 на подготовку проектно-сметной 

документации на благоустройство 

сельских поселений Дальнегорского 

городского округа 

   

на обеспечение деятельности МКУ 

«Обслуживающее учреждение» 

+563 449,38 на индексацию оплаты труда 

работников органов местного 

самоуправления и казенных 

учреждений 

   

мероприятия по содержанию 

территории муниципального 

образования (за исключением дорог 

местного значения) 

+200 000,00 на подготовку проектно-сметной 

документации на благоустройство 

территорий под размещение 

стационарных объектов (амбулаторий) 

по ул. 8 марта, д.5 и ул. Хамзина, д.5а 

   

По главному распорядителю 

бюджетных средств – управление 

образования администрации 

Дальнегорского городского 

округа – всего, 

+170 807,00  

в том числе,   

на обеспечение деятельности 

управления образования 

администрации ДГО 

+170 807,00 на индексацию оплаты труда 

работников органов местного 

самоуправления и казенных 

учреждений 

   

По главному распорядителю 

бюджетных средств – управление 

культуры, спорта и молодежной 

политики администрации 

Дальнегорского городского 

округа – всего, 

+3 221 413,81  

в том числе,   

   

на обеспечение деятельности 

управления культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации ДГО 

+111 197,00 на индексацию оплаты труда 

работников органов местного 

самоуправления и казенных 

учреждений 

   

на обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных 

учреждений  

 

+3 110 216,81 на разработку проектной документации 

на реконструкцию здания бывшего 

детского сада под размещение детской 

школы искусств г.Дальнегорска по 

адресу: г.Дальнегорск, ул. Осипенко, 22 

 



 

 

По главному распорядителю 

бюджетных средств – управление 

муниципального имущества 

администрации Дальнегорского 

городского округа – всего, 

+245 331,00  

в том числе,   

   

на обеспечение деятельности 

управления муниципального 

имущества администрации ДГО 

+245 331,00 в том числе: 

126 867,00 рублей на индексацию 

оплаты труда работников органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений; 

118 464,00 рублей на выплату 

единовременного поощрения в связи с 

выходом работника на государственную 

пенсию. 

   

По главному распорядителю 

бюджетных средств – Дума 

Дальнегорского городского 

округа – всего, 

+63 160,00  

в том числе,   

   

на обеспечение деятельности Думы 

Дальнегорского городского округа 

+63 160,00 на индексацию оплаты труда 

работников органов местного 

самоуправления и казенных 

учреждений. 

   

По главному распорядителю 

бюджетных средств – 

Контрольно-счетная палата 

Дальнегорского городского 

округа – всего, 

+323 496,00  

в том числе,   

   

на обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

Дальнегорского городского округа 

+323 496,00 в том числе: 

41 496,00 руб. на индексацию оплаты 

труда работников органов местного 

самоуправления и казенных 

учреждений; 

282 000,00 руб. для оплаты компенсации 

отпуска при увольнении Председателя 

КСП ДГО в связи с окончанием срока 

действия трудового договора, а также 

для оплаты компенсации стоимости 

проезда в отпуск сотрудника КСП ДГО. 

 

Кроме этого, проектом бюджета предусмотрено перераспределение бюджетных 

ассигнований по предложениям главных распорядителей бюджетных средств, в том числе: 

 По предложению главного распорядителя бюджетных средств – администрации 

Дальнегорского городского округа: 

бюджетные ассигнования на 2021 год в сумме 3 500 002,10 руб., предусмотренные на 

мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 



 

 

жилищного строительства, перераспределены между видами расходов, а также на мероприятия по 

обеспечению переселения граждан из аварийного жилищного фонда, в связи с необходимостью 

выполнения мероприятий по определению выкупной цены 1 кв.м. за изымаемые жилые 

помещения, входящие в жилищный фонд по причине уточнения доли софинансирования местного 

бюджета; 

бюджетные ассигнования на 2021 год в сумме 313 333,33 руб. выделены из резервного 

фонда администрации Дальнегорского городского округа на приобретение резервных источников 

автономного питания - генераторных установок с целью обеспечения бесперебойной работы 

социально-значимых объектов; 

бюджетные ассигнования на 2021 год в сумме 954 155,00 руб., предусмотренные на 

мероприятия по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,  

перераспределены на прочие мероприятия в области жилищного хозяйства в связи с 

необходимостью выполнения работ по замене входной двери в здании общежития и 

необходимостью выполнения работ по замене отдельных элементов стояков и трубопровода 

системы отопления и холодного водоснабжения в здании общежития, а также на мероприятия по 

благоустройству дворовых территорий и территорий общего пользования в связи с 

необходимостью подготовки проектно-сметной документации на благоустройство общественной 

территории Парковая зона у ДК "Химиков", по причине образовавшейся экономии по результатам 

реализации мероприятий по капитальному ремонту дома №29 по ул. Набережная; 

 бюджетные ассигнования на 2021 год в сумме 112 967,60 руб., предусмотренные на 

мероприятия по благоустройству дворовых территорий в рамках подпрограммы "1000 дворов на 

территории Дальнегорского городского округа на 2019-2024 годы", перераспределены на 

мероприятия по благоустройству дворовых территорий и территорий общего пользования в 

рамках реализации федерального проекта "Формирование комфортной городской среды", в связи 

с необходимостью выполнения работ по замене бордюрного камня на дворовой территории МКД 

№60 по ул. Строительная, а также в связи с уточнением доли софинансирования местного 

бюджета; 

бюджетные ассигнования на 2021 год в сумме 56 974,80 руб., предусмотренные на 

мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

инженерных сооружений на них, перераспределены на мероприятия по созданию контейнерных 

площадок, для установки контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов в связи с 

образовавшейся экономией; 

бюджетные ассигнования на 2021 год в сумме 2 639 633,33 руб., предусмотренные на 

приобретение автомобилей и на обеспечение деятельности отдела «Благоустройство» 

муниципального казенного учреждения «Обслуживающее учреждение», перераспределены на 

приобретение специализированной техники - подметально-уборочной машины за счет экономии, 

образовавшейся по результатам проведенных конкурсных процедур, а также в связи с 

невозможностью осуществить закупку планируемых к приобретению двух автомобилей по 

причине исключения данной марки автомобиля из реестра промышленной продукции РФ; 

По предложению главного распорядителя бюджетных средств – управления образования 

администрации Дальнегорского городского округа: 

бюджетные ассигнования на 2021 год в сумме 70 000,00 руб., предусмотренные на 

обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений, перераспределены между 

видами расходов; 

бюджетные ассигнования на 2021 год в сумме 250 114,95 руб., предусмотренные на 

осуществление отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению 

оздоровления и отдыха детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время), 

перераспределены между видами расходов и разделами / подразделами бюджетной 

классификации. 

По предложению главного распорядителя бюджетных средств – управления культуры, 

спорта и молодежной политики администрации Дальнегорского городского округа: 

бюджетные ассигнования на 2021 год в сумме 235 169,21 руб., предусмотренные на 

организацию и проведение мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) и на обеспечение деятельности муниципальных 



 

 

бюджетных учреждений, перераспределены в целях уточнения бюджетной классификации 

Российской Федерации; 

бюджетные ассигнования на 2021 год в сумме 1 119 577,19 руб., предусмотренные на 

мероприятия по развитию спортивной инфраструктуры, находящейся в муниципальной 

собственности, перераспределены на обеспечение деятельности муниципальных бюджетных 

учреждений - на разработку проектно-сметной документации на реконструкцию здания бывшего 

детского сада под размещение детской школы искусств г.Дальнегорска по адресу: г.Дальнегорск, 

ул. Осипенко, 22 в связи с экономией, образовавшейся за счет уменьшения размера оплаты за 

проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации на капитальный 

ремонт здания бассейна МБУ СШ "Лотос". 

По предложению главного распорядителя бюджетных средств –Управления 

муниципального имущества администрации Дальнегорского городского округа: 

бюджетные ассигнования на 2021 год в сумме 427 100,00 руб., предусмотренные на 

мероприятия по землеустройству и землепользованию, перераспределены на мероприятия по 

управлению и распоряжению муниципальной собственностью Дальнегорского городского округа 

и на обеспечение деятельности управления муниципального имущества для организации работы 

по инвентаризации реестра договоров социального найма, выявлению правообладателей ранее 

учтенных объектов недвижимости жилого фонда ДГО, на обновление рабочего места, оргтехники 

в связи с экономией, образовавшейся по результатам закупочных процедур на проведение 

кадастровых работ. 

 В связи с увеличением расходной и доходной части бюджета Дальнегорского городского 

округа дефицит бюджета на 2021 год составляет 61 224 288,20 рублей. Источником покрытия 

дефицита бюджета является остаток денежных средств на едином счете бюджета Дальнегорского 

городского округа по состоянию на 01.01.2021. 

 В связи с корректировкой расходов бюджета внесены следующие изменения в текстовую 

часть и соответствующие приложения к проекту решения: 

1. в подпункте 3.6 пункта 3 проекта решения увеличен объем бюджетных ассигнований на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год на сумму 227 377,00 руб. на 

выплаты компенсации родителям (законным представителям) детей в возрасте от 6,5 до 15 лет 

включительно, проживающих на территории Приморского края, части расходов на оплату 

стоимости путевки, приобретенной в организациях и (или) у индивидуальных предпринимателей, 

оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей. 

2. в пункте 12 проекта решения увеличен объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Дальнегорского городского округа на 2021 год на сумму 343 025,20 рублей. 

3. в пункте 18 проекта решения увеличен объем бюджетных ассигнований на 

осуществление бюджетных инвестиций на 2021 год на сумму 729 791,90 рублей. 

4. добавлен пункт 27 об индексации оплаты труда работников органов местного 

самоуправления и казенных учреждений с 01.10.2021 года. 

5. в приложениях 1, 6, 7, 8, 9, 10 отражены изменения по ранее указанным основаниям. 

 Предложенная корректировка бюджета Дальнегорского городского округа на 2021 год и 

плановый период соответствует требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

Положению «О бюджетном процессе в Дальнегорском городском округе». 

 

 

 

Начальник финансового  

управления                                                                                                                           Г.П. Пинская 



Приложение 1 

к решению Думы Дальнегорского 

городского округа 

от ________ 2021 года № ____ 

 

Приложение 1 

к решению Думы Дальнегорского 

городского округа 

от 24 декабря 2020 года № 538 
 

 

Источники  

финансирования дефицита бюджета  

Дальнегорского городского округа  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

 
рублей 

Код Перечень источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Дальнегорского городского 

округа 

2021 год  2022 год  2023 год  

963 01 01 00 00 00 0000 000 Государственные (муниципальные) ценные бумаги, 

номинальная стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

963 01 01 00 00 04 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг городских 

округов, номинальная стоимость которых указана в 

валюте Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

963 01 01 00 00 04 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг городских 

округов, номинальная стоимость которых указана в 

валюте Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

963 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 



963 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских округов в валюте Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 

963 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

963 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

963 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

963 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

963 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

61 224 288,20 0,00 0,00 

963 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

-1 415 243 561,12 -1 285 975 463,62 -1 353 129 138,78 

963 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

1 476 467 849,32 1 285 975 463,62 1 353 129 138,78 

  Итого источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

61 224 288,20 0,00 0,00 

Привлечение источников 0,00 0,00 0,00 

Погашение обязательств и иных источников 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Думы Дальнегорского 

городского округа 

от _________ 2021 года № ____ 

 

Приложение 6 

к решению Думы Дальнегорского 

городского округа 

от 24 декабря 2020 года № 538 

 

Объем доходов бюджета Дальнегорского городского округа  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 
 

рублей 

КБК Наименование кода дохода 2021 год 2022 год 2023 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 659 611 077,00 632 578 410,00 672 201 667,00 

  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 622 075 615,00 594 620 551,00 635 709 748,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 553 056 795,00 531 284 871,00 571 250 548,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 553 056 795,00 531 284 871,00 571 250 548,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

547 505 330,00 525 971 540,00 565 879 748,00 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

2 449 537,00 2 331 270,00 2 378 717,00 



1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

2 486 928,00 2 367 061,00 2 377 083,00 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

615 000,00 615 000,00 615 000,00 

1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми контролирующими 

лицами этой компании 

0,00 0,00 0,00 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

11 588 530,00 12 701 390,00 13 998 910,00 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

11 588 530,00 12 701 390,00 13 998 910,00 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

5 321 040,00 5 839 060,00 6 481 250,00 



1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

30 320,00 32 950,00 36 200,00 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

6 999 520,00 7 661 160,00 8 476 490,00 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

-762 350,00 -831 780,00 -995 030,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 12 773 290,00 5 447 290,00 5 199 290,00 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 

1 984 290,00 1 984 290,00 1 984 290,00 

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

1 468 767,00 1 468 767,00 1 468 767,00 

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

515 523,00 515 523,00 515 523,00 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

7 672 000,00 554 000,00 198 000,00 



1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

7 672 000,00 554 000,00 198 000,00 

1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

0,00 0,00 0,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 496 000,00 2 288 000,00 2 396 000,00 

1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городских округов 

621 000,00 621 000,00 621 000,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 37 501 000,00 38 130 000,00 38 200 000,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 16 431 000,00 16 920 000,00 16 920 000,00 

1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах городских округов 

16 431 000,00 16 920 000,00 16 920 000,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 21 070 000,00 21 210 000,00 21 280 000,00 

1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов 

15 432 000,00 15 432 000,00 15 432 000,00 

1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов 

5 638 000,00 5 778 000,00 5 848 000,00 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 7 156 000,00 7 057 000,00 7 061 000,00 

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

7 056 000,00 7 057 000,00 7 061 000,00 

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 

100 000,00 0,00 0,00 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 37 535 462,00 37 957 859,00 36 491 919,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

22 841 849,00 22 899 298,00 22 694 078,00 



1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

15 402 189,00 15 888 198,00 16 174 078,00 

1 11 05012 04 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

7 373 290,00 7 658 660,00 7 944 540,00 

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности городских округов 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

19 899,00 20 538,00 20 538,00 

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

9 000,00 9 000,00 9 000,00 

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских округов (за исключением земельных участков) 

8 000 000,00 8 200 000,00 8 200 000,00 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 

19 000,00 20 000,00 20 000,00 

1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 

19 000,00 20 000,00 20 000,00 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

7 420 660,00 6 991 100,00 6 500 000,00 



1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

7 420 660,00 6 991 100,00 6 500 000,00 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

2 315 000,00 2 315 000,00 2 315 000,00 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами 

300 000,00 300 000,00 300 000,00 

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и 

потребления 

315 000,00 315 000,00 315 000,00 

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

311 600,00 346 900,00 346 900,00 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 239 800,00 240 900,00 240 900,00 

1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

239 800,00 240 900,00 240 900,00 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 71 800,00 106 000,00 106 000,00 

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов 

71 800,00 106 000,00 106 000,00 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

8 184 510,00 8 599 440,00 7 332 210,00 

1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

3 500 000,00 3 000 000,00 2 500 000,00 



1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 

4 684 510,00 5 599 440,00 4 832 210,00 

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов 

4 177 460,00 5 109 230,00 4 388 540,00 

1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

0,00 0,00 0,00 

1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 

507 050,00 490 210,00 443 670,00 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 122 393,00 2 085 691,00 2 057 991,00 

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

365 911,00 365 911,00 365 911,00 

1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

811,00 811,00 811,00 

1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

24 600,00 24 600,00 24 600,00 



1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

480,00 480,00 480,00 

1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

56 460,00 56 460,00 56 460,00 

1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 

6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 080,00 1 080,00 1 080,00 

1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

2 400,00 2 400,00 2 400,00 

1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

228 000,00 228 000,00 228 000,00 



1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

52 080,00 52 080,00 52 080,00 

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

228 800,00 15 400,00 15 400,00 

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов 

228 800,00 15 400,00 15 400,00 

1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной организацией, действующей 

от имени Российской Федерации 

531 582,00 483 600,00 483 600,00 

1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

8 682,00 0,00 0,00 

1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

522 900,00 483 600,00 483 600,00 

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 

(убытков) 

996 100,00 1 220 780,00 1 193 080,00 



1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

111 700,00 0,00 0,00 

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, действующим 

до 1 января 2020 года 

781 400,00 1 117 780,00 1 090 080,00 

1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и 

бюджет муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

103 000,00 103 000,00 103 000,00 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 760 110,00 1 711 530,00 1 745 740,00 

1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 1 760 110,00 1 711 530,00 1 745 740,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 755 632 484,12 653 397 053,62 680 927 471,78 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

755 632 484,12 653 397 053,62 680 927 471,78 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

14 332 180,00 0,00 0,00 

2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

14 332 180,00 0,00 0,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

159 699 136,26 57 408 046,32 58 289 488,39 

2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств, поступивших от государственной корпорации - 

Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

26 874 803,34 0,00 0,00 



2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов 

4 697 746,99 0,00 0,00 

2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, условий для занятий 

физической культурой и спортом 

1 061 134,24 992 526,66 973 730,34 

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

3 949 529,00 4 303 596,26 4 590 714,30 

2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

программ формирования современной городской среды 

26 742 322,00 26 359 977,08 26 359 977,08 

2 02 25491 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание новых 

мест в образовательных организациях различных типов для 

реализации дополнительных общеразвивающих программ 

всех направленностей 

0,00 0,00 613 120,35 

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 96 373 600,69 25 751 946,32 25 751 946,32 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

550 291 967,86 564 679 807,30 591 328 783,39 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

511 218 147,13 532 000 730,30 559 620 237,49 

2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования  

10 807 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

64 204,32 445 976,28 26 205,18 



2 02 35260 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 

608 793,41 829 475,72 862 654,72 

2 02 35304 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

22 181 600,00 22 181 600,00 22 181 600,00 

2 02 35469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 года 

665 496,00 0,00 0,00 

2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния  

2 349 253,00 2 253 480,00 2 253 480,00 

2 02 36900 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

2 397 456,00 2 420 010,00 2 511 128,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 31 309 200,00 31 309 200,00 31 309 200,00 

2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций 

31 309 200,00 31 309 200,00 31 309 200,00 

2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

0,00 0,00 0,00 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 1 415 243 561,12 1 285 975 463,62 1 353 129 138,78 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Думы Дальнегорского 

городского округа 

от _________ 2021 года № ____ 

 

Приложение 7 

к решению Думы Дальнегорского 

городского округа 

от 24 декабря 2020 года № 538 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых  

бюджетом Дальнегорского городского округа из других бюджетов  

бюджетной системы  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

рублей 

КБК Наименование кода дохода 2021 год 2022 год 2023 год 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
14 332 180,00 0,00 0,00 

  в том числе:       

2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
14 332 180,00 0,00 0,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
159 699 136,26 57 408 046,32 58 289 488,39 

  в том числе:       

2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

26 874 803,34 0,00 0,00 



2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет средств 

бюджетов 

4 697 746,99 0,00 0,00 

2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для занятий физической 

культурой и спортом 

1 061 134,24 992 526,66 973 730,34 

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 
3 949 529,00 4 303 596,26 4 590 714,30 

2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

программ формирования современной городской среды 
26 742 322,00 26 359 977,08 26 359 977,08 

2 02 25491 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание новых мест 

в образовательных организациях различных типов для 

реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей 

0,00 0,00 613 120,35 

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов - всего, в том 

числе: 
96 373 600,69 25 751 946,32 25 751 946,32 

  

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского 

края на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования населенных пунктов за счет дорожного 

фонда Приморского края 

50 000 000,00 0,00 0,00 

  

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского 

края на проектирование, строительство, капитальный ремонт и 

ремонт подъездных автомобильных дорог, проездов к 

земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) на 

бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, и 

гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям за 

счет дорожного фонда Приморского края 

4 392 600,95 0,00 0,00 

  

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского 

края на комплектование книжных фондов и обеспечение 

информационно-техническим оборудованием библиотек 
226 442,89 168 005,00 168 005,00 



  

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского 

края на строительство, реконструкцию, ремонт объектов 

культуры (в том числе проектно-изыскательские работы), 

находящихся в муниципальной собственности, и приобретение 

объектов культуры для муниципальных нужд 

16 464 735,73 0,00 0,00 

  

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского 

края на поддержку муниципальных программ по 

благоустройству территорий муниципальных образований 

Приморского края 

12 754 503,23 25 583 941,32 25 583 941,32 

  

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского 

края на обеспечение граждан твердым топливом  
224 737,69 0,00 0,00 

  

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского 

края на реализацию проектов инициативного бюджетирования 

по направлению "Твой проект" 
9 000 000,00 0,00 0,00 

  

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского 

края на приобретение ледозаливочной техники 
3 310 580,20 0,00 0,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
550 291 967,86 564 679 807,30 591 328 783,39 

  в том числе:       

2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния  
2 349 253,00 2 253 480,00 2 253 480,00 

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

64 204,32 445 976,28 26 205,18 

2 02 35260 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 
608 793,41 829 475,72 862 654,72 

2 02 35304 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

22 181 600,00 22 181 600,00 22 181 600,00 

2 02 35469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 года 
665 496,00 0,00 0,00 

2 02 36900 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов из бюджета 

субъекта Российской Федерации 
2 397 456,00 2 420 010,00 2 511 128,00 



2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
511 218 147,13 532 000 730,30 559 620 237,49 

  в том числе:       

   - на реализацию дошкольного, общего и дополнительного 

образования в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях по основным общеобразовательным программам  

264 403 049,00 279 801 547,00 296 140 200,00 

   - на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях  

169 276 871,00 176 055 272,00 186 486 856,00 

   - на обеспечение бесплатным питанием детей, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

Приморского края 

10 366 600,00 10 366 600,00 10 366 600,00 

   - на обеспечение мер социальной поддержки педагогическим 

работникам муниципальных образовательных организаций 

Приморского края 

5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 

   - на организацию и обеспечение оздоровления и отдыха детей 

Приморского края (за исключением организации отдыха детей в 

каникулярное время)  

2 071 751,50 0,00 0,00 

   -на осуществление отдельных государственных полномочий по 

государственному управлению охраной труда 
1 030 512,00 1 040 168,00 1 079 175,00 

   - на осуществление государственных полномочий по 

регистрации и учёту граждан, имеющих право на получение 

жилищных субсидий в связи с переселением из районов 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностей 

777 470,96 785 248,80 816 661,16 

   - на реализацию государственных полномочий Приморского 

края по организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев 

615 207,89 615 207,89 615 207,89 

   - на реализацию государственных полномочий Приморского 

края по установлению регулируемых тарифов на регулярные 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным 

электрическим общественным транспортом по муниципальным 

маршрутам в границах муниципального образования 

3 387,08 3 387,08 3 387,08 

   - на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми помещениями 
27 497 496,00 27 497 496,00 27 497 496,00 



   - на реализацию государственных полномочий органов опеки и 

попечительства в отношении несовершеннолетних  
3 317 654,00 3 348 467,00 3 472 950,00 

  -  на реализацию государственных полномочий по социальной 

поддержке детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, 

принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без 

попечения родителей 

26 388 147,70 27 017 336,53 27 671 704,36 

2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования  

10 807 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты  31 309 200,00 31 309 200,00 31 309 200,00 

  в том числе:       

2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций 

31 309 200,00 31 309 200,00 31 309 200,00 

  
Всего межбюджетных трансфертов, включаемых в состав 

расходов бюджета Дальнегорского городского округа 
755 632 484,12 653 397 053,62 680 927 471,78 

 

 



1 из 35 

 
 
 
 

 
 
 
 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01 00 00 0 00 00000 000 179 937 696,44 164 149 627,28 164 015 876,54 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования  

01 02 00 0 00 00000 000 2 771 680,00 2 746 000,00 2 746 000,00 

Непрограммные направления деятельности 01 02 99 0 00 00000 000 2 771 680,00 2 746 000,00 2 746 000,00 

Глава муниципального образования  01 02 99 0 00 11010 000 2 771 680,00 2 746 000,00 2 746 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 02 99 0 00 11010 100 2 771 680,00 2 746 000,00 2 746 000,00 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований  

01 03 00 0 00 00000 000 7 630 160,00 7 567 000,00 7 567 000,00 

Непрограммные направления деятельности 01 03 99 0 00 00000 000 7 630 160,00 7 567 000,00 7 567 000,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  

01 03 99 0 00 11030 000 4 763 375,00 4 725 200,00 4 725 200,00 

Приложение 4 

к решению Думы Дальнегорского 

городского округа 

от ________ 2021 года № ____ 

 

Приложение 8 

к решению Думы Дальнегорского 

городского округа 

от 24 декабря 2020 года № 538 
 

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа  

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов бюджета Дальнегорского городского округа  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 



2 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 03 99 0 00 11030 100 4 027 375,00 3 989 200,00 3 989 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 03 99 0 00 11030 200 734 000,00 734 000,00 734 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 11030 800 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Председатель представительного органа муниципального 

образования  

01 03 99 0 00 11040 000 2 578 785,00 2 553 800,00 2 553 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 03 99 0 00 11040 100 2 578 785,00 2 553 800,00 2 553 800,00 

Депутаты представительного органа муниципального 

образования  

01 03 99 0 00 11050 000 288 000,00 288 000,00 288 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 03 99 0 00 11050 100 288 000,00 288 000,00 288 000,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 00 0 00 00000 000 5 025 781,00 4 980 000,00 4 980 000,00 

Непрограммные направления деятельности 01 04 99 0 00 00000 000 5 025 781,00 4 980 000,00 4 980 000,00 

Заместители главы муниципального образования, 

заместители главы администрации муниципального 

образования  

01 04 99 0 00 11020 000 5 025 781,00 4 980 000,00 4 980 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 11020 100 5 025 781,00 4 980 000,00 4 980 000,00 



3 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Судебная система 01 05 00 0 00 00000 000 64 204,32 445 976,28 26 205,18 

Непрограммные направления деятельности 01 05 99 0 00 00000 000 64 204,32 445 976,28 26 205,18 

Расходы на осуществление переданных полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации  

01 05 99 0 00 51200 000 64 204,32 445 976,28 26 205,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 05 99 0 00 51200 200 64 204,32 445 976,28 26 205,18 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 00 0 00 00000 000 20 905 131,00 20 256 000,00 20 256 000,00 

Непрограммные направления деятельности 01 06 99 0 00 00000 000 20 905 131,00 20 256 000,00 20 256 000,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  

01 06 99 0 00 11030 000 18 695 431,41 18 379 550,41 18 379 550,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 06 99 0 00 11030 100 16 225 283,75 16 187 914,19 16 187 914,19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 06 99 0 00 11030 200 2 454 099,66 2 175 588,22 2 175 588,22 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 11030 800 16 048,00 16 048,00 16 048,00 

Председатель контрольно-счётной палаты муниципального 

образования  

01 06 99 0 00 11080 000 2 209 699,59 1 876 449,59 1 876 449,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 06 99 0 00 11080 100 2 209 699,59 1 876 449,59 1 876 449,59 

Обеспечение проведения выборов и референдумов  01 07 00 0 00 00000 000 752 761,64 0,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности 01 07 99 0 00 00000 000 752 761,64 0,00 0,00 

Проведение выборов и референдумов  01 07 99 0 00 12020 000 752 761,64 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 12020 800 752 761,64 0,00 0,00 



4 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 3 186 666,67 3 500 000,00 3 500 000,00 

Непрограммные направления деятельности 01 11 99 0 00 00000 000 3 186 666,67 3 500 000,00 3 500 000,00 

Резервный фонд администрации Дальнегорского городского 

округа 

01 11 99 0 00 12010 000 3 186 666,67 3 500 000,00 3 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 12010 800 3 186 666,67 3 500 000,00 3 500 000,00 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 00 0 00 00000 000 139 601 311,81 124 654 651,00 124 940 671,36 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории Дальнегорского городского округа от 

чрезвычайных ситуаций" 

01 13 06 0 00 00000 000 320 000,00 320 000,00 320 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка на 

территории Дальнегорского городского округа"  

01 13 06 2 00 00000 000 320 000,00 320 000,00 320 000,00 

Основное мероприятие "Профилактика правонарушений 

и проявлений терроризма и экстремизма на территории 

Дальнегорского городского округа"  

01 13 06 2 01 00000 000 320 000,00 320 000,00 320 000,00 

Мероприятия в рамках профилактики терроризма и 

экстремизма  

01 13 06 2 01 24040 000 320 000,00 320 000,00 320 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 06 2 01 24040 200 320 000,00 320 000,00 320 000,00 

Муниципальная программа "Противодействие коррупции 

в Дальнегорском городском округе"  

01 13 15 0 00 00000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Мероприятия муниципальной программы 

"Противодействие коррупции в Дальнегорском городском 

округе"  

01 13 15 9 00 00000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Мероприятия в области противодействия коррупции 

муниципального образования  

01 13 15 9 00 12200 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 15 9 00 12200 200 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Непрограммные направления деятельности 01 13 99 0 00 00000 000 139 261 311,81 124 314 651,00 124 600 671,36 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  

01 13 99 0 00 11030 000 66 620 008,00 64 024 000,00 64 024 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 01 13 99 0 00 11030 100 58 032 238,71 56 724 591,05 56 724 591,05 



5 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 99 0 00 11030 200 8 491 469,29 7 203 108,95 7 203 108,95 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 11030 800 96 300,00 96 300,00 96 300,00 

Расходы, связанные с исполнением решений, принятых 

судебными органами  

01 13 99 0 00 12050 000 8 305 398,17 1 500 000,00 1 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 12050 800 8 305 398,17 1 500 000,00 1 500 000,00 

Информационное освещение деятельности органов местного 

самоуправления в средствах массовой информации  

01 13 99 0 00 12060 000 2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 99 0 00 12060 200 2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 

Прочие расходы, связанные с реализацией других 

обязанностей муниципального образования 

01 13 99 0 00 12080 000 173 304,00 173 304,00 173 304,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 12080 800 173 304,00 173 304,00 173 304,00 

Расходы на осуществление функций по управлению и 

распоряжению муниципальной собственностью 

Дальнегорского городского округа 

01 13 99 0 00 13100 000 4 983 315,38 3 361 000,00 3 361 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 99 0 00 13100 200 4 783 315,38 3 161 000,00 3 161 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 13100 800 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Расходы на проведение Всероссийской переписи населения 01 13 99 0 00 54690 000 665 496,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 99 0 00 54690 200 665 496,00 0,00 0,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по государственной регистрации 

актов гражданского состояния  

01 13 99 0 00 59300 000 2 349 253,00 2 253 480,00 2 253 480,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

01 13 99 0 00 59300 100 2 282 253,00 2 186 480,00 2 186 480,00 



6 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

государственными внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 99 0 00 59300 200 67 000,00 67 000,00 67 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

01 13 99 0 00 80590 000 39 521 597,73 37 021 638,42 37 021 638,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 80590 100 29 051 312,22 28 650 872,10 28 650 872,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 99 0 00 80590 200 10 274 827,32 8 197 808,13 8 197 808,13 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 80590 800 195 458,19 172 958,19 172 958,19 

Обеспечение деятельности отдельных структурных 

подразделений муниципальных казенных учреждений  

01 13 99 0 00 80690 000 6 919 846,57 6 187 334,78 6 187 334,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 80690 100 5 907 690,57 5 850 178,78 5 850 178,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 99 0 00 80690 200 1 012 156,00 337 156,00 337 156,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав  

01 13 99 0 00 93010 000 1 451 094,00 1 464 885,00 1 520 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 93010 100 1 379 094,00 1 464 885,00 1 520 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 99 0 00 93010 200 72 000,00 0,00 0,00 



7 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на реализацию отдельных государственных 

полномочий по созданию административных комиссий  

01 13 99 0 00 93030 000 946 362,00 955 125,00 990 528,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 93030 100 946 362,00 955 125,00 990 528,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по государственному управлению охраной труда  

01 13 99 0 00 93100 000 1 030 512,00 1 040 168,00 1 079 175,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 93100 100 998 787,00 1 016 787,00 1 016 787,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 99 0 00 93100 200 31 725,00 23 381,00 62 388,00 

Расходы на осуществление государственных полномочий по 

регистрации и учёту граждан, имеющих право на получение 

жилищных субсидий в связи с переселением из районов 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностей  

01 13 99 0 00 93120 000 777 470,96 785 248,80 816 661,16 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 93120 100 777 470,96 785 248,80 816 661,16 

Расходы на реализацию отдельных государственных 

полномочий органов опеки и попечительства в отношении 

несовершеннолетних  

01 13 99 0 00 93160 000 3 317 654,00 3 348 467,00 3 472 950,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 93160 100 3 028 007,00 3 028 007,00 3 028 007,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 99 0 00 93160 200 289 647,00 320 460,00 444 943,00 



8 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

03 00 00 0 00 00000 000 1 660 538,33 1 050 000,00 1 050 000,00 

Гражданская оборона 03 09 00 0 00 00000 000 313 333,33 0,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности 03 09 99 0 00 00000 000 313 333,33 0,00 0,00 

Мероприятия в рамках обеспечения бесперебойной работы 

социально-значимых объектов и обеспечения 

жизнедеятельности населения в случае чрезвычайных 

ситуаций, вызванных особо-опасными природными явлениями, 

связанных с нарушением электро-, водо- и теплоснабжения 

03 09 99 0 00 24070 000 313 333,33 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

03 09 99 0 00 24070 200 313 333,33 0,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 00 0 00 00000 000 1 347 205,00 1 050 000,00 1 050 000,00 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории Дальнегорского городского округа от 

чрезвычайных ситуаций" 

03 10 06 0 00 00000 000 1 347 205,00 1 050 000,00 1 050 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Дальнегорского городского округа"  

03 10 06 1 00 00000 000 947 205,00 650 000,00 650 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Дальнегорского городского 

округа" 

03 10 06 1 01 00000 000 947 205,00 650 000,00 650 000,00 

Мероприятия в рамках обеспечения пожарной безопасности  03 10 06 1 01 24030 000 947 205,00 650 000,00 650 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

03 10 06 1 01 24030 200 947 205,00 650 000,00 650 000,00 

Подпрограмма "Предупреждение чрезвычайных ситуаций 

мирного и военного времени" 

03 10 06 3 00 00000 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

населения и территории Дальнегорского городского 

округа от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера мирного и военного времени"  

03 10 06 3 01 00000 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 



9 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Прочие мероприятия по ГОиЧС 03 10 06 3 01 24090 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

03 10 06 3 01 24090 200 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 0 00 00000 000 77 866 760,72 17 128 594,97 17 178 594,97 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00 0 00 00000 000 615 207,89 615 207,89 615 207,89 

Непрограммные направления деятельности 04 05 99 0 00 00000 000 615 207,89 615 207,89 615 207,89 

Расходы на осуществление государственных полномочий по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев 

04 05 99 0 00 93040 000 615 207,89 615 207,89 615 207,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 05 99 0 00 93040 200 615 207,89 615 207,89 615 207,89 

Водное хозяйство 04 06 00 0 00 00000 000 290 371,60 0,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности 04 06 99 0 00 00000 000 290 371,60 0,00 0,00 

Расходы на реконструкцию, капитальный и текущий ремонт 

гидротехнических сооружений (в том числе 

проектно-изыскательские работы), находящихся в 

муниципальной собственности, в целях обеспечения их 

безопасности  

04 06 99 0 00 25010 000 290 371,60 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 06 99 0 00 25010 200 290 371,60 0,00 0,00 

Транспорт 04 08 00 0 00 00000 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08 

Непрограммные направления деятельности 04 08 99 0 00 00000 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08 

Расходы на реализацию государственных полномочий по 

установлению регулируемых тарифов на регулярные 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным 

электрическим общественным транспортом по 

муниципальным маршрутам в границах муниципального 

образования  

04 08 99 0 00 93130 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 08 99 0 00 93130 200 3 387,08 3 387,08 3 387,08 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09 00 0 00 00000 000 71 684 894,15 13 310 000,00 13 310 000,00 



10 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Муниципальная программа "Ремонт автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них на территории 

Дальнегорского городского округа"  

04 09 01 0 00 00000 000 63 176 694,78 10 000 000,00 10 000 000,00 

Мероприятия муниципальной программы "Ремонт 

автомобильных дорог и инженерных сооружений на них 

на территории Дальнегорского городского округа" 

04 09 01 9 00 00000 000 63 176 694,78 10 000 000,00 10 000 000,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и инженерных сооружений на 

них 

04 09 01 9 00 21110 000 3 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 09 01 9 00 21110 200 3 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населённых пунктов  

04 09 01 9 00 21120 000 5 600 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 09 01 9 00 21120 200 5 600 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект" 

"Асфальтированный проезд к многоквартирному жилому 

дому по адресу: г. Дальнегорск, ул. 1-ая Советская, д.22" на 

условиях софинансирования за счет средств краевого 

бюджета 

04 09 01 9 00 92361 000 3 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 09 01 9 00 92361 200 3 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования населенных пунктов, 

осуществляемые на условиях софинансирования за счет 

средств краевого бюджета  

04 09 01 9 00 92390 000 50 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 09 01 9 00 92390 200 50 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 04 09 01 9 00 S2361 000 30 303,03 0,00 0,00 



11 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

бюджетирования по направлению "Твой проект" 

"Асфальтированный проезд к многоквартирному жилому 

дому по адресу: г. Дальнегорск, ул. 1-ая Советская, д.22" на 

условиях софинансирования 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 09 01 9 00 S2361 200 30 303,03 0,00 0,00 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования населенных пунктов, 

осуществляемые на условиях софинансирования  

04 09 01 9 00 S2390 000 1 546 391,75 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 09 01 9 00 S2390 200 1 546 391,75 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие, содержание 

улично-дорожной сети и благоустройство Дальнегорского 

городского округа» 

04 09 11 0 00 00000 000 1 591 462,70 3 310 000,00 3 310 000,00 

Мероприятия муниципальной программы «Развитие, 

содержание улично-дорожной сети и благоустройство 

Дальнегорского городского округа»  

04 09 11 9 00 00000 000 1 591 462,70 3 310 000,00 3 310 000,00 

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и инженерных сооружений на 

них 

04 09 11 9 00 21210 000 591 462,70 2 310 000,00 2 310 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 09 11 9 00 21210 200 591 462,70 2 310 000,00 2 310 000,00 

Мероприятия по повышению безопасности дорожного 

движения  

04 09 11 9 00 21300 000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 09 11 9 00 21300 200 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение инженерной и 

дорожной инфраструктурой земельных участков, 

предназначенных для бесплатного предоставления 

многодетным семьям для индивидуального жилищного 

строительства на территории Дальнегорского городского 

04 09 13 0 00 00000 000 6 916 736,67 0,00 0,00 



12 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

округа» 

Мероприятия муниципальной программы "Обеспечение 

инженерной и дорожной инфраструктурой земельных 

участков, предназначенных для бесплатного 

предоставления многодетным семьям для 

индивидуального жилищного строительства на 

территории Дальнегорского городского округа"  

04 09 13 9 00 00000 000 6 916 736,67 0,00 0,00 

Строительство подъездных автомобильных дорог, проездов к 

земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) 

на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более 

детей, и гражданам, имеющим двух детей, а также молодым 

семьям 

04 09 13 9 00 41010 000 2 488 711,52 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

04 09 13 9 00 41010 400 2 488 711,52 0,00 0,00 

Расходы на проектирование, строительство, капитальный 

ремонт и ремонт подъездных автомобильных дорог, проездов 

к земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) 

на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более 

детей, и гражданам, имеющим двух детей, а также молодым 

семьям, осуществляемые на условиях софинансирования за 

счет средств краевого бюджета 

04 09 13 9 00 92380 000 4 392 600,95 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

04 09 13 9 00 92380 400 4 392 600,95 0,00 0,00 

Расходы на проектирование, строительство, капитальный 

ремонт и ремонт подъездных автомобильных дорог, проездов 

к земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) 

на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более 

детей, и гражданам, имеющим двух детей, а также молодым 

семьям, осуществляемые на условиях софинансирования  

04 09 13 9 00 S2380 000 35 424,20 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

04 09 13 9 00 S2380 400 35 424,20 0,00 0,00 



13 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Другие вопросы в области национальной экономики  04 12 00 0 00 00000 000 5 272 900,00 3 200 000,00 3 250 000,00 

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 

малого и среднего предпринимательства в Дальнегорском 

городском округе» 

04 12 04 0 00 00000 000 1 600 000,00 1 700 000,00 1 750 000,00 

Мероприятия муниципальной программы «Развитие и 

поддержка малого и среднего предпринимательства в 

Дальнегорском городском округе»  

04 12 04 9 00 00000 000 1 600 000,00 1 700 000,00 1 750 000,00 

Мероприятия в области поддержки и развития малого и 

среднего предпринимательства  

04 12 04 9 00 22090 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 12 04 9 00 22090 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

04 12 04 9 00 80590 000 1 400 000,00 1 500 000,00 1 550 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

04 12 04 9 00 80590 600 1 400 000,00 1 500 000,00 1 550 000,00 

Муниципальная программа «Развитие землеустройства и 

землепользования на территории Дальнегорского 

городского округа» 

04 12 07 0 00 00000 000 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Мероприятия муниципальной программы «Развитие 

землеустройства и землепользования на территории 

Дальнегорского городского округа»  

04 12 07 9 00 00000 000 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  04 12 07 9 00 14010 000 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 12 07 9 00 14010 200 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Непрограммные направления деятельности 04 12 99 0 00 00000 000 2 600 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области градостроительной деятельности 

муниципального образования  

04 12 99 0 00 15020 000 2 600 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 12 99 0 00 15020 200 2 600 000,00 0,00 0,00 



14 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 00 0 00 00000 000 162 158 278,12 88 814 545,20 89 918 278,20 

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 46 210 830,70 6 711 600,00 6 700 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным 

жильем жителей Дальнегорского городского округа»  

05 01 12 0 00 00000 000 14 538 000,00 6 700 000,00 6 700 000,00 

Мероприятия муниципальной программы «Обеспечение 

доступным жильем жителей Дальнегорского городского 

округа» 

05 01 12 9 00 00000 000 14 538 000,00 6 700 000,00 6 700 000,00 

Ремонт жилых помещений муниципального жилищного 

фонда 

05 01 12 9 00 26010 000 3 400 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 01 12 9 00 26010 200 3 400 000,00 0,00 0,00 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах за муниципальные помещения  

05 01 12 9 00 26020 000 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 01 12 9 00 26020 200 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 

Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 

домах 

05 01 12 9 00 26030 000 2 945 845,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 01 12 9 00 26030 200 2 945 845,00 0,00 0,00 

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства  05 01 12 9 00 26090 000 1 692 155,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 01 12 9 00 26090 200 1 692 155,00 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа "Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в Дальнегорском городском 

округе"  

05 01 16 0 00 00000 000 31 672 830,70 11 600,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы "Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда в 

Дальнегорском городском округе"  

05 01 16 9 00 00000 000 31 672 830,70 11 600,00 0,00 

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилищного 

фонда"  

05 01 16 9 F3 00000  000 31 672 830,70 11 600,00 0,00 



15 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы по обеспечению переселения граждан из аварийного 

жилищного фонда 

05 01 16 9 F3 26050 000 75 002,10 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 01 16 9 F3 26050  200 75 002,10 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств государственной корпорации 

- Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства  

05 01 16 9 F3 67483 000 26 874 803,34 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

05 01 16 9 F3 67483  400 23 897 959,37 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 16 9 F3 67483  800 2 976 843,97 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств краевого бюджета  

05 01 16 9 F3 67484 000 4 697 746,99 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

05 01 16 9 F3 67484  400 4 177 391,20 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 16 9 F3 67484  800 520 355,79 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств местного бюджета  

05 01 16 9 F3 6748S 000 25 278,27 11 600,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

05 01 16 9 F3 6748S 400 22 478,03 11 600,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 16 9 F3 6748S 800 2 800,24 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 3 398 719,94 100 000,00 100 000,00 



16 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Муниципальная программа «Развитие, содержание 

улично-дорожной сети и благоустройство Дальнегорского 

городского округа» 

05 02 11 0 00 00000 000 3 167 031,60 0,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы «Развитие, 

содержание улично-дорожной сети и благоустройство 

Дальнегорского городского округа»  

05 02 11 9 00 00000 000 3 167 031,60 0,00 0,00 

Расходы на создание контейнерных площадок, для установки 

контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов  

05 02 11 9 00 27020 000 3 167 031,60 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 02 11 9 00 27020 200 3 167 031,60 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным 

жильем жителей Дальнегорского городского округа»  

05 02 12 0 00 00000 000 231 688,34 100 000,00 100 000,00 

Мероприятия муниципальной программы «Обеспечение 

доступным жильем жителей Дальнегорского городского 

округа» 

05 02 12 9 00 00000 000 231 688,34 100 000,00 100 000,00 

Расходы на обеспечение граждан твердым топливом 

(дровами), осуществляемые на условиях софинансирования за 

счет средств краевого бюджета 

05 02 12 9 00 92620 000 224 737,69 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 12 9 00 92620 800 224 737,69 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение граждан твердым топливом 

(дровами), осуществляемые на условиях софинансирования  

05 02 12 9 00 S2620 000 6 950,65 100 000,00 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 12 9 00 S2620 800 6 950,65 100 000,00 100 000,00 

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 112 548 727,48 82 002 945,20 83 118 278,20 

Муниципальная программа «Развитие, содержание 

улично-дорожной сети и благоустройство Дальнегорского 

городского округа» 

05 03 11 0 00 00000 000 71 455 902,25 30 059 026,80 31 174 359,80 

Мероприятия муниципальной программы «Развитие, 

содержание улично-дорожной сети и благоустройство 

Дальнегорского городского округа»  

05 03 11 9 00 00000 000 71 455 902,25 30 059 026,80 31 174 359,80 

Текущее содержание, техническое обслуживание и 

эксплуатация муниципальных объектов наружного освещения 
05 03 11 9 00 28100 000 9 615 333,00 8 500 000,00 9 615 333,00 



17 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

на территории Дальнегорского городского округа  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 11 9 00 28100 200 9 615 333,00 8 500 000,00 9 615 333,00 

Проведение мероприятий по проектированию, созданию, 

реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию объектов благоустройства (за исключением 

расходов на осуществление дорожной деятельности)  

05 03 11 9 00 28200 000 1 720 389,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 11 9 00 28200 200 1 720 389,00 0,00 0,00 

Озеленение территорий 05 03 11 9 00 28300 000 351 562,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 11 9 00 28300 200 351 562,50 0,00 0,00 

Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)  05 03 11 9 00 28400 000 500 000,00 6 750 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 11 9 00 28400 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

05 03 11 9 00 28400 400 0,00 6 250 000,00 0,00 

Мероприятия по содержанию территории муниципального 

образования (за исключением дорог местного значения)  

05 03 11 9 00 28500 000 200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 11 9 00 28500 200 200 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по благоустройству поселений в городских 

округах 

05 03 11 9 00 28700 000 1 450 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 11 9 00 28700 200 1 450 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Приобретение специализированной техники  05 03 11 9 00 42020 000 27 204 633,33 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 11 9 00 42020 200 27 204 633,33 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности отдельных структурных 

подразделений муниципальных казенных учреждений  

05 03 11 9 00 80690 000 30 413 984,42 13 809 026,80 20 059 026,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 05 03 11 9 00 80690 100 22 653 244,08 12 576 401,80 18 826 401,80 



18 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 11 9 00 80690 200 7 760 740,34 1 232 625,00 1 232 625,00 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды Дальнегорского городского округа" на 

2018-2024 годы 

05 03 14 0 00 00000 000 41 092 825,23 51 943 918,40 51 943 918,40 

Подпрограмма "1000 дворов на территории 

Дальнегорского городского округа на 2019-2024 годы" 

05 03 14 1 00 00000 000 13 148 972,41 25 583 941,32 25 583 941,32 

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых 

территорий Дальнегорского городского округа"  

05 03 14 1 01 00000 000 13 148 972,41 25 583 941,32 25 583 941,32 

Расходы по благоустройству дворовых территорий 

Дальнегорского городского округа, осуществляемые на 

условиях софинансирования за счет средств краевого 

бюджета 

05 03 14 1 01 92610 000 12 754 503,23 25 583 941,32 25 583 941,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 14 1 01 92610 200 12 754 503,23 25 583 941,32 25 583 941,32 

Расходы по благоустройству дворовых территорий 

Дальнегорского городского округа, осуществляемые на 

условиях софинансирования 

05 03 14 1 01 S2610 000 394 469,18 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 14 1 01 S2610 200 394 469,18 0,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы 

"Формирование современной городской среды 

Дальнегорского городского округа" на 2018-2024 годы 

05 03 14 9 00 00000 000 27 943 852,82 26 359 977,08 26 359 977,08 

Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 

05 03 14 9 F2 00000  000 27 943 852,82 26 359 977,08 26 359 977,08 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий и 

территорий общего пользования 

05 03 14 9 F2 28820 000 1 067 147,29 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 05 03 14 9 F2 28820  200 1 067 147,29 0,00 0,00 



19 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

государственных (муниципальных) нужд  

Расходы на мероприятия по благоустройству дворовых 

территорий и территорий общего пользования 

05 03 14 9 F2 55550 000 26 876 705,53 26 359 977,08 26 359 977,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 14 9 F2 55550  200 26 876 705,53 26 359 977,08 26 359 977,08 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 00 0 00 00000 000 766 958 660,79 760 712 138,66 797 175 420,69 

Дошкольное образование 07 01 00 0 00 00000 000 288 063 871,00 285 575 272,00 300 705 444,00 

Муниципальная программа «Развитие образования 

Дальнегорского городского округа»  

07 01 05 0 00 00000 000 288 063 871,00 285 575 272,00 300 705 444,00 

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 

образования» 

07 01 05 1 00 00000 000 288 063 871,00 285 575 272,00 300 705 444,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного 

бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в дошкольных 

образовательных учреждениях Дальнегорского городского 

округа" 

07 01 05 1 01 00000 000 288 063 871,00 285 575 272,00 300 705 444,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

07 01 05 1 01 80590 000 118 787 000,00 109 520 000,00 114 218 588,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

07 01 05 1 01 80590 600 118 787 000,00 109 520 000,00 114 218 588,00 

Расходы на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях  

07 01 05 1 01 93070 000 169 276 871,00 176 055 272,00 186 486 856,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

07 01 05 1 01 93070 600 169 276 871,00 176 055 272,00 186 486 856,00 

Общее образование 07 02 00 0 00 00000 000 414 471 583,24 420 151 473,66 439 741 594,34 

Муниципальная программа «Развитие образования 

Дальнегорского городского округа»  

07 02 05 0 00 00000 000 414 471 583,24 420 151 473,66 439 741 594,34 



20 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 07 02 05 2 00 00000 000 414 471 583,24 420 151 473,66 439 741 594,34 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного 

и бесплатного начального, общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Дальнегорского 

городского округа" 

07 02 05 2 01 00000 000 380 858 428,92 386 610 747,00 406 219 664,00 

Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных организаций  

07 02 05 2 01 53030 000 31 309 200,00 31 309 200,00 31 309 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

07 02 05 2 01 53030 600 31 309 200,00 31 309 200,00 31 309 200,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 05 2 01 80590 000 85 146 179,92 75 500 000,00 78 770 264,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 05 2 01 80590 600 85 146 179,92 75 500 000,00 78 770 264,00 

Расходы на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего, дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях  

07 02 05 2 01 93060 000 264 403 049,00 279 801 547,00 296 140 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

07 02 05 2 01 93060 600 264 403 049,00 279 801 547,00 296 140 200,00 

Основное мероприятие "Обеспечение бесплатным 

питанием детей, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях" 

07 02 05 2 02 00000 000 32 548 200,00 32 548 200,00 32 548 200,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению бесплатным питанием детей, 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

07 02 05 2 02 93150 000 10 366 600,00 10 366 600,00 10 366 600,00 



21 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

организациях  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

07 02 05 2 02 93150 600 10 366 600,00 10 366 600,00 10 366 600,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению горячим питанием обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях  

07 02 05 2 02 R3041 000 22 181 600,00 22 181 600,00 22 181 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

07 02 05 2 02 R3041 600 22 181 600,00 22 181 600,00 22 181 600,00 

Федеральный проект "Успех каждого ребенка"  07 02 05 2 E2 00000 000 1 064 954,32 992 526,66 973 730,34 

Расходы на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, 

условий для занятия физической культурой и спортом  

07 02 05 2 E2 50970 000 1 064 954,32 992 526,66 973 730,34 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

07 02 05 2 E2 50970 600 1 064 954,32 992 526,66 973 730,34 

Дополнительное образование детей  07 03 00 0 00 00000 000 37 955 794,00 30 800 000,00 32 542 989,35 

Муниципальная программа «Развитие образования 

Дальнегорского городского округа»  

07 03 05 0 00 00000 000 10 200 000,00 9 400 000,00 10 413 120,35 

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного 

образования» 

07 03 05 3 00 00000 000 10 200 000,00 9 400 000,00 10 413 120,35 

Основное мероприятие "Предоставление дополнительного 

образования в учреждениях дополнительного 

образования" 

07 03 05 3 01 00000 000 10 200 000,00 9 400 000,00 9 800 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

07 03 05 3 01 80590 000 10 200 000,00 9 400 000,00 9 800 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

07 03 05 3 01 80590 600 10 200 000,00 9 400 000,00 9 800 000,00 

Федеральный проект "Успех каждого ребенка"  07 03 05 3 E2 00000 000 0,00 0,00 613 120,35 

Расходы на создание новых мест в образовательных 07 03 05 3 E2 54910 000 0,00 0,00 613 120,35 



22 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 03 05 3 E2 54910 600 0,00 0,00 613 120,35 

Муниципальная программа «Развитие культуры на 

территории Дальнегорского городского округа»  

07 03 08 0 00 00000 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в 

сфере культуры и искусства»  

07 03 08 4 00 00000 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Основное мероприятие "Предоставление дополнительного 

образования в муниципальных учреждениях 

дополнительного образования детей в сфере культуры и 

искусства Дальнегорского городского округа"  

07 03 08 4 01 00000 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

07 03 08 4 01 80590 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

07 03 08 4 01 80590 400 4 229 794,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

07 03 08 4 01 80590 600 23 526 000,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Молодежная политика 07 07 00 0 00 00000 000 4 711 836,55 2 890 200,00 2 890 200,00 

Муниципальная программа «Развитие образования 

Дальнегорского городского округа»  

07 07 05 0 00 00000 000 3 011 836,55 1 190 200,00 1 190 200,00 

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 07 07 05 2 00 00000 000 3 011 836,55 1 190 200,00 1 190 200,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного 

и бесплатного начального, общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Дальнегорского 

городского округа" 

07 07 05 2 01 00000 000 60 000,00 60 000,00 60 000,00 



23 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Мероприятия в области молодежной политики  07 07 05 2 01 23300 000 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  07 07 05 2 01 23300 300 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Основное мероприятие "Организация отдыха, 

оздоровления и занятости обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений"  

07 07 05 2 03 00000 000 2 951 836,55 1 130 200,00 1 130 200,00 

Мероприятия в области молодежной политики  07 07 05 2 03 23300 000 1 130 200,00 1 130 200,00 1 130 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

07 07 05 2 03 23300 600 1 130 200,00 1 130 200,00 1 130 200,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и обеспечению оздоровления и 

отдыха детей (за исключением организации отдыха детей в 

каникулярное время) 

07 07 05 2 03 93080 000 1 821 636,55 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

07 07 05 2 03 93080 600 1 821 636,55 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Молодежь Дальнегорского 

городского округа» 

07 07 10 0 00 00000 000 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

Подпрограмма «Социально-правовая защита, 

профилактика правонарушений, преступности и 

социально-вредных явлений в молодежной среде»  

07 07 10 1 00 00000 000 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий для 

успешной социализации, эффективной самореализации и 

развития инновационного потенциала молодежи 

Дальнегорского городского округа"  

07 07 10 1 01 00000 000 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 

Мероприятия в области молодежной политики  07 07 10 1 01 23300 000 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

07 07 10 1 01 23300 100 1 100 000,00 216 705,00 216 705,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

07 07 10 1 01 23300 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 07 07 10 1 01 23300 600 0,00 883 295,00 883 295,00 



24 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

Подпрограмма «Жизнь без наркотиков» 07 07 10 2 00 00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий по 

пропаганде здорового образа жизни, профилактике 

негативных явлений в молодежной сфере Дальнегорского 

городского округа" 

07 07 10 2 01 00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Мероприятия в области молодежной политики  07 07 10 2 01 23300 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

07 07 10 2 01 23300 100 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

07 07 10 2 01 23300 200 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

Мероприятия муниципальной программы «Молодежь 

Дальнегорского городского округа»  

07 07 10 9 00 00000 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Мероприятия в области молодежной политики  07 07 10 9 00 23300 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

07 07 10 9 00 23300 100 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

07 07 10 9 00 23300 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  07 07 10 9 00 23300 300 120 000,00 120 000,00 120 000,00 

Другие вопросы в области образования 07 09 00 0 00 00000 000 21 755 576,00 21 295 193,00 21 295 193,00 

Муниципальная программа «Развитие образования 

Дальнегорского городского округа»  

07 09 05 0 00 00000 000 20 832 783,00 20 372 400,00 20 372 400,00 

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 07 09 05 2 00 00000 000 104 000,00 104 000,00 104 000,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного 

и бесплатного начального, общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

07 09 05 2 01 00000 000 104 000,00 104 000,00 104 000,00 



25 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

общеобразовательных учреждениях Дальнегорского 

городского округа" 

Мероприятия в сфере образования  07 09 05 2 01 23100 000 104 000,00 104 000,00 104 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

07 09 05 2 01 23100 200 104 000,00 104 000,00 104 000,00 

Подпрограмма «Развитие и поддержка педагогических 

кадров» 

07 09 05 4 00 00000 000 27 000,00 27 000,00 27 000,00 

Основное мероприятие "Развитие и поддержка 

педагогических кадров"  

07 09 05 4 01 00000 000 27 000,00 27 000,00 27 000,00 

Мероприятия в сфере образования  07 09 05 4 01 23100 000 27 000,00 27 000,00 27 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

07 09 05 4 01 23100 200 27 000,00 27 000,00 27 000,00 

Мероприятия муниципальной программы «Развитие 

образования Дальнегорского городского округа»  

07 09 05 9 00 00000 000 20 701 783,00 20 241 400,00 20 241 400,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  

07 09 05 9 00 11030 000 4 211 408,00 4 171 000,00 4 171 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

07 09 05 9 00 11030 100 4 206 750,00 4 166 342,00 4 166 342,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

07 09 05 9 00 11030 200 4 658,00 4 658,00 4 658,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

07 09 05 9 00 80590 000 16 490 375,00 16 070 400,00 16 070 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

07 09 05 9 00 80590 100 13 380 386,10 13 319 987,10 13 319 987,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 07 09 05 9 00 80590 200 3 049 988,90 2 690 412,90 2 690 412,90 



26 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

государственных (муниципальных) нужд  

Иные бюджетные ассигнования 07 09 05 9 00 80590 800 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным 

жильем жителей Дальнегорского городского округа»  

07 09 12 0 00 00000 000 922 793,00 922 793,00 922 793,00 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  

07 09 12 3 00 00000 000 922 793,00 922 793,00 922 793,00 

Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений 

для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей"  

07 09 12 3 01 00000 000 922 793,00 922 793,00 922 793,00 

Расходы на осуществление государственных полномочий по 

обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, жилыми помещениями  

07 09 12 3 01 М0820 000 922 793,00 922 793,00 922 793,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 12 3 01 М0820 100 922 793,00 922 793,00 922 793,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00 00 0 00 00000 000 138 402 274,19 107 066 605,00 111 109 580,00 

Культура 08 01 00 0 00 00000 000 125 642 477,19 94 968 005,00 99 010 980,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры на 

территории Дальнегорского городского округа»  

08 01 08 0 00 00000 000 125 642 477,19 94 968 005,00 99 010 980,00 

Подпрограмма «Сохранение народного творчества и 

развитие культурно-досуговой деятельности»  

08 01 08 1 00 00000 000 84 971 818,86 59 900 000,00 62 486 523,00 

Основное мероприятие "Организация деятельности 

клубных формирований и формирований самодеятельного 

народного творчества в муниципальных учреждениях 

культуры клубного типа Дальнегорского городского 

округа" 

08 01 08 1 01 00000 000 84 971 818,86 59 900 000,00 62 486 523,00 



27 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 08 1 01 80590 000 68 374 303,00 59 900 000,00 62 486 523,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

08 01 08 1 01 80590 600 68 374 303,00 59 900 000,00 62 486 523,00 

Расходы на строительство, реконструкцию, ремонт 

объектов культуры (в том числе проектно-изыскательские 

работы), находящихся в муниципальной собственности, и 

приобретение объектов культуры для муниципальных нужд, 

осуществляемые на условиях софинансирования за счет 

средств краевого бюджета  

08 01 08 1 01 92050 000 16 464 735,73 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

08 01 08 1 01 92050 400 16 464 735,73 0,00 0,00 

Расходы на строительство, реконструкцию, ремонт 

объектов культуры (в том числе проектно-изыскательские 

работы), находящихся в муниципальной собственности, и 

приобретение объектов культуры для муниципальных нужд, 

осуществляемые на условиях софинансирования  

08 01 08 1 01 S2050 000 132 780,13 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

08 01 08 1 01 S2050 400 132 780,13 0,00 0,00 

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела»  08 01 08 2 00 00000 000 28 260 658,33 25 068 005,00 26 129 457,00 

Основное мероприятие "Организация библиотечного 

обслуживания населения Дальнегорского городского 

округа" 

08 01 08 2 01 00000 000 28 260 658,33 25 068 005,00 26 129 457,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 08 2 01 80590 000 28 027 212,05 24 900 000,00 25 961 452,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

08 01 08 2 01 80590 600 28 027 212,05 24 900 000,00 25 961 452,00 



28 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на комплектование книжных фондов и обеспечение 

информационно-техническим оборудованием библиотек, 

осуществляемые на условиях софинансирования за счет 

средств краевого бюджета  

08 01 08 2 01 92540 000 226 442,89 168 005,00 168 005,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 08 2 01 92540 600 226 442,89 168 005,00 168 005,00 

Расходы на комплектование книжных фондов и обеспечение 

информационно-техническим оборудованием библиотек, 

осуществляемые на условиях софинансирования  

08 01 08 2 01 S2540 000 7 003,39 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

08 01 08 2 01 S2540 600 7 003,39 0,00 0,00 

Подпрограмма «Развитие музейного дела»  08 01 08 3 00 00000 000 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 

Основное мероприятие "Организация доступа населения 

Дальнегорского городского округа к музейным 

коллекциям и музейным предметам" 

08 01 08 3 01 00000 000 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 08 3 01 80590 000 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 08 3 01 80590 600 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04 00 0 00 00000 000 12 759 797,00 12 098 600,00 12 098 600,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры на 

территории Дальнегорского городского округа»  

08 04 08 0 00 00000 000 12 759 797,00 12 098 600,00 12 098 600,00 

Подпрограмма «Сохранение культурного и исторического 

наследия» 

08 04 08 5 00 00000 000 550 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие  «Создание условий для 

сохранения объектов культурного наследия 

Дальнегорского городского округа»  

08 04 08 5 01 00000 000 550 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) 

08 04 08 5 01 23210 000 550 000,00 0,00 0,00 



29 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

08 04 08 5 01 23210 200 550 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы «Развитие 

культуры на территории Дальнегорского городского 

округа» 

08 04 08 9 00 00000 000 12 209 797,00 12 098 600,00 12 098 600,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  

08 04 08 9 00 11030 000 4 582 362,00 4 539 000,00 4 539 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

08 04 08 9 00 11030 100 4 582 362,00 4 539 000,00 4 539 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

08 04 08 9 00 80590 000 7 627 435,00 7 559 600,00 7 559 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

08 04 08 9 00 80590 100 6 883 835,00 6 816 000,00 6 816 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

08 04 08 9 00 80590 200 743 600,00 743 600,00 743 600,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 0 00 00000 000 75 534 106,06 70 229 446,51 70 529 054,38 

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000 000 220 000,00 220 000,00 220 000,00 

Непрограммные направления деятельности 10 01 99 0 00 00000 000 220 000,00 220 000,00 220 000,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  10 01 99 0 00 75100 000 220 000,00 220 000,00 220 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 01 99 0 00 75100 300 220 000,00 220 000,00 220 000,00 

Социальное обеспечение населения  10 03 00 0 00 00000 000 10 935 443,95 11 039 396,26 11 326 514,30 

Муниципальная программа «Развитие образования 

Дальнегорского городского округа»  

10 03 05 0 00 00000 000 5 720 114,95 5 470 000,00 5 470 000,00 

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 10 03 05 2 00 00000 000 250 114,95 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Организация отдыха, 10 03 05 2 03 00000 000 250 114,95 0,00 0,00 



30 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

оздоровления и занятости обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений"  

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и обеспечению оздоровления и 

отдыха детей (за исключением организации отдыха детей в 

каникулярное время) 

10 03 05 2 03 93080 000 250 114,95 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

10 03 05 2 03 93080 200 22 737,95 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 03 05 2 03 93080 300 227 377,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Развитие и поддержка педагогических 

кадров» 

10 03 05 4 00 00000 000 5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 

Федеральный проект "Учитель будущего"  10 03 05 4 E5 00000 000 5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению мер социальной поддержки 

педагогическим работникам муниципальных образовательных 

организаций 

10 03 05 4 E5 93140 000 5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

10 03 05 4 E5 93140 600 5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным 

жильем жителей Дальнегорского городского округа»  

10 03 12 0 00 00000 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей 

Дальнегорского городского округа»  

10 03 12 2 00 00000 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Основное мероприятие "Поддержка молодых семей, 

признанных в установленном порядке нуждающимися в 

улучшении жилищных условий" 

10 03 12 2 01 00000 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Расходы на социальные выплаты молодым семьям для 

приобретения (строительства) стандартного жилья, 

осуществляемые на условиях софинансирования  

10 03 12 2 01 L4970 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 03 12 2 01 L4970  300 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Охрана семьи и детства  10 04 00 0 00 00000 000 64 378 662,11 58 970 050,25 58 982 540,08 

Муниципальная программа «Развитие образования 10 04 05 0 00 00000 000 10 807 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 



31 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Дальнегорского городского округа»  

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 

образования» 

10 04 05 1 00 00000 000 10 807 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного 

бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в дошкольных 

образовательных учреждениях Дальнегорского городского 

округа" 

10 04 05 1 01 00000 000 10 807 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования  

10 04 05 1 01 93090 000 10 807 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

10 04 05 1 01 93090 200 107 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 04 05 1 01 93090 300 10 700 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным 

жильем жителей Дальнегорского городского округа»  

10 04 12 0 00 00000 000 26 574 703,00 26 574 703,00 26 574 703,00 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  

10 04 12 3 00 00000 000 26 574 703,00 26 574 703,00 26 574 703,00 

Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений 

для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей"  

10 04 12 3 01 00000 000 26 574 703,00 26 574 703,00 26 574 703,00 

Расходы на осуществление государственных полномочий по 

обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, жилыми помещениями  

10 04 12 3 01 М0820 000 26 574 703,00 26 574 703,00 26 574 703,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

10 04 12 3 01 М0820 200 2 134 803,00 134 803,00 134 803,00 



32 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

10 04 12 3 01 М0820 400 24 439 900,00 26 439 900,00 26 439 900,00 

Непрограммные направления деятельности 10 04 99 0 00 00000 000 26 996 941,11 27 846 812,25 28 534 359,08 

Расходы на реализацию государственных полномочий по 

назначению и предоставлению выплаты единовременного 

пособия при передаче ребенка на воспитание в семью  

10 04 99 0 00 52600 000 608 793,41 829 475,72 862 654,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

10 04 99 0 00 52600 200 8 996,95 12 258,26 12 748,59 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 04 99 0 00 52600 300 599 796,46 817 217,46 849 906,13 

Расходы на реализацию государственных полномочий по 

социальной поддержке детей, оставшихся без попечения 

родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, 

оставшихся без попечения родителей  

10 04 99 0 00 93050 000 26 388 147,70 27 017 336,53 27 671 704,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

10 04 99 0 00 93050 200 389 972,63 399 270,99 408 941,44 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 04 99 0 00 93050 300 25 998 175,07 26 618 065,54 27 262 762,92 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  11 00 00 0 00 00000 000 73 949 534,67 58 738 000,00 60 050 000,00 

Физическая культура 11 01 00 0 00 00000 000 62 378 348,41 58 538 000,00 59 850 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта Дальнегорского городского округа» 

11 01 09 0 00 00000 000 62 378 348,41 58 538 000,00 59 850 000,00 

Подпрограмма «Развитие детско-юношеского спорта на 

территории Дальнегорского городского округа»  

11 01 09 1 00 00000 000 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений физической культуры и 

спорта Дальнегорского городского округа"  

11 01 09 1 01 00000 000 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

11 01 09 1 01 80590 000 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

11 01 09 1 01 80590 600 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 



33 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

массового спорта  на территории Дальнегорского 

городского округа» 

11 01 09 2 00 00000 000 134 348,41 0,00 0,00 

Федеральный проект "Спорт - норма жизни"  11 01 09 2 P5 00000  000 134 348,41 0,00 0,00 

Расходы на развитие спортивной инфраструктуры, 

находящейся в муниципальной собственности  

11 01 09 2 P5 23420 000 134 348,41 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11 01 09 2 P5 23420 600 134 348,41 0,00 0,00 

Массовый спорт 11 02 00 0 00 00000 000 11 571 186,26 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта Дальнегорского городского округа»  

11 02 09 0 00 00000 000 11 571 186,26 200 000,00 200 000,00 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

массового спорта  на территории Дальнегорского 

городского округа» 

11 02 09 2 00 00000 000 11 571 186,26 200 000,00 200 000,00 

Основное мероприятие  «Создание условий для 

привлечения населения к занятиям спортом»  

11 02 09 2 01 00000 000 8 158 216,98 200 000,00 200 000,00 

Мероприятия в области физической культуры и массового 

спорта  

11 02 09 2 01 23400 000 750 000,00 200 000,00 200 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

11 02 09 2 01 23400 100 650 000,00 50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

11 02 09 2 01 23400 200 100 000,00 150 000,00 150 000,00 

Организация и проведение мероприятий в рамках 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов 

к труду и обороне" (ГТО) 

11 02 09 2 01 23410 000 1 347 610,92 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

11 02 09 2 01 23410 600 1 347 610,92 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект" "Экстрим 
11 02 09 2 01 92362 000 3 000 000,00 0,00 0,00 



34 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

для молодежи (скейт-парк)" на условиях софинансирования за 

счет средств краевого бюджета 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

11 02 09 2 01 92362 600 3 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект" 

"Благоустройство территории городской лыжной трассы 

Ключ "Резаный" на условиях софинансирования за счет 

средств краевого бюджета  

11 02 09 2 01 92363 000 3 000 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

11 02 09 2 01 92363 600 3 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект" "Экстрим 

для молодежи (скейт-парк)" на условиях софинансирования 

11 02 09 2 01 S2362 000 30 303,03 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

11 02 09 2 01 S2362 600 30 303,03 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект" 

"Благоустройство территории городской лыжной трассы 

Ключ "Резаный" на условиях софинансирования  

11 02 09 2 01 S2363 000 30 303,03 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

11 02 09 2 01 S2363 600 30 303,03 0,00 0,00 

Федеральный проект "Спорт - норма жизни"  11 02 09 2 P5 00000  000 3 412 969,28 0,00 0,00 

Расходы на приобретение ледозаливочной техники, 

осуществляемые на условиях софинансирования за счет 

средств краевого бюджета  

11 02 09 2 P5 92680 000 3 310 580,20 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

11 02 09 2 P5 92680 600 3 310 580,20 0,00 0,00 

Расходы на приобретение ледозаливочной техники, 

осуществляемые на условиях софинансирования  

11 02 09 2 P5 S2680 000 102 389,08 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 11 02 09 2 P5 S2680 600 102 389,08 0,00 0,00 



35 из 35 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

Условно утверждаемые расходы 00 00 00 0 00 00000 000 0,00 18 086 506,00 42 102 334,00 

Всего  

    

1 476 467 849,32 1 285 975 463,62 1 353 129 138,78 

 



1 из 32 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Муниципальная программа "Ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них на территории 

Дальнегорского городского округа"  

000 01 0 00 00000 000 63 176 694,78 10 000 000,00 10 000 000,00 

Мероприятия муниципальной программы "Ремонт 

автомобильных дорог и инженерных сооружений на них на 

территории Дальнегорского городского округа"  

000 01 9 00 00000 000 63 176 694,78 10 000 000,00 10 000 000,00 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 01 9 00 00000 000 63 176 694,78 10 000 000,00 10 000 000,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и инженерных сооружений на 

них 

964 01 9 00 21110 000 3 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 01 9 00 21110 200 3 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населённых пунктов  

964 01 9 00 21120 000 5 600 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Приложение 5 

к решению Думы Дальнегорского 

городского округа 

от _________ 2021 года № ____ 

 

Приложение 9 

к решению Думы Дальнегорского 

городского округа 

от 24 декабря 2020 года № 538 
 

 Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа  

 по целевым статьям муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов  

 на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 



2 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 01 9 00 21120 200 5 600 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект" 

"Асфальтированный проезд к многоквартирному жилому дому 

по адресу: г. Дальнегорск, ул. 1-ая Советская, д.22" на условиях 

софинансирования за счет средств краевого бюджета  

964 01 9 00 92361 000 3 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 01 9 00 92361 200 3 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования населенных пунктов, осуществляемые 

на условиях софинансирования за счет средств краевого 

бюджета 

964 01 9 00 92390 000 50 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 01 9 00 92390 200 50 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект" 

"Асфальтированный проезд к многоквартирному жилому дому 

по адресу: г. Дальнегорск, ул. 1-ая Советская, д.22" на условиях 

софинансирования  

964 01 9 00 S2361 000 30 303,03 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 01 9 00 S2361 200 30 303,03 0,00 0,00 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования населенных пунктов, осуществляемые 

на условиях софинансирования  

964 01 9 00 S2390 000 1 546 391,75 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 01 9 00 S2390 200 1 546 391,75 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в Дальнегорском городском 

округе» 

000 04 0 00 00000 000 1 600 000,00 1 700 000,00 1 750 000,00 

Мероприятия муниципальной программы «Развитие и 000 04 9 00 00000 000 1 600 000,00 1 700 000,00 1 750 000,00 



3 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

поддержка малого и среднего предпринимательства в 

Дальнегорском городском округе»  

Администрация Дальнегорского городского округа  964 04 9 00 00000 000 1 600 000,00 1 700 000,00 1 750 000,00 

Мероприятия в области поддержки и развития малого и 

среднего предпринимательства  

964 04 9 00 22090 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 04 9 00 22090 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

964 04 9 00 80590 000 1 400 000,00 1 500 000,00 1 550 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

964 04 9 00 80590 600 1 400 000,00 1 500 000,00 1 550 000,00 

Муниципальная программа «Развитие образования 

Дальнегорского городского округа» 

000 05 0 00 00000 000 753 107 206,74 746 707 880,66 781 766 236,69 

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 

образования» 

000 05 1 00 00000 000 298 870 889,00 290 123 807,00 304 578 922,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного 

бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в дошкольных 

образовательных учреждениях Дальнегорского городского 

округа" 

000 05 1 01 00000 000 298 870 889,00 290 123 807,00 304 578 922,00 

Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа 

965 05 1 01 00000 000 298 870 889,00 290 123 807,00 304 578 922,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

965 05 1 01 80590 000 118 787 000,00 109 520 000,00 114 218 588,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

965 05 1 01 80590 600 118 787 000,00 109 520 000,00 114 218 588,00 

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации 965 05 1 01 93070 000 169 276 871,00 176 055 272,00 186 486 856,00 



4 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

965 05 1 01 93070 600 169 276 871,00 176 055 272,00 186 486 856,00 

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования  

965 05 1 01 93090 000 10 807 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

965 05 1 01 93090 200 107 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  965 05 1 01 93090 300 10 700 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 000 05 2 00 00000 000 417 837 534,74 421 445 673,66 441 035 794,34 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального, общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Дальнегорского 

городского округа" 

000 05 2 01 00000 000 381 022 428,92 386 774 747,00 406 383 664,00 

Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа 

965 05 2 01 00000 000 381 022 428,92 386 774 747,00 406 383 664,00 

Мероприятия в сфере образования  965 05 2 01 23100 000 104 000,00 104 000,00 104 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

965 05 2 01 23100 200 104 000,00 104 000,00 104 000,00 

Мероприятия в области молодежной политики  965 05 2 01 23300 000 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  965 05 2 01 23300 300 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 

965 05 2 01 53030 000 31 309 200,00 31 309 200,00 31 309 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

965 05 2 01 53030 600 31 309 200,00 31 309 200,00 31 309 200,00 



5 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

965 05 2 01 80590 000 85 146 179,92 75 500 000,00 78 770 264,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

965 05 2 01 80590 600 85 146 179,92 75 500 000,00 78 770 264,00 

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего, 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях  

965 05 2 01 93060 000 264 403 049,00 279 801 547,00 296 140 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

965 05 2 01 93060 600 264 403 049,00 279 801 547,00 296 140 200,00 

Основное мероприятие "Обеспечение бесплатным питанием 

детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях" 

000 05 2 02 00000 000 32 548 200,00 32 548 200,00 32 548 200,00 

Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа 

965 05 2 02 00000 000 32 548 200,00 32 548 200,00 32 548 200,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению бесплатным питанием детей, 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях  

965 05 2 02 93150 000 10 366 600,00 10 366 600,00 10 366 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

965 05 2 02 93150 600 10 366 600,00 10 366 600,00 10 366 600,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению горячим питанием обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях  

965 05 2 02 R3041 000 22 181 600,00 22 181 600,00 22 181 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

965 05 2 02 R3041 600 22 181 600,00 22 181 600,00 22 181 600,00 

Основное мероприятие "Организация отдыха, оздоровления 000 05 2 03 00000 000 3 201 951,50 1 130 200,00 1 130 200,00 



6 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

и занятости обучающихся муниципальных образовательных 

учреждений" 

Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа 

965 05 2 03 00000 000 3 201 951,50 1 130 200,00 1 130 200,00 

Мероприятия в области молодежной политики  965 05 2 03 23300 000 1 130 200,00 1 130 200,00 1 130 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

965 05 2 03 23300 600 1 130 200,00 1 130 200,00 1 130 200,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и обеспечению оздоровления и 

отдыха детей (за исключением организации отдыха детей в 

каникулярное время) 

965 05 2 03 93080 000 2 071 751,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

965 05 2 03 93080 200 22 737,95 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  965 05 2 03 93080 300 227 377,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

965 05 2 03 93080 600 1 821 636,55 0,00 0,00 

Федеральный проект "Успех каждого ребенка"  000 05 2 E2 00000 000 1 064 954,32 992 526,66 973 730,34 

Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа 

965 05 2 E2 00000 000 1 064 954,32 992 526,66 973 730,34 

Расходы на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, условий 

для занятия физической культурой и спортом  

965 05 2 E2 50970 000 1 064 954,32 992 526,66 973 730,34 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

965 05 2 E2 50970 600 1 064 954,32 992 526,66 973 730,34 

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного 

образования» 

000 05 3 00 00000 000 10 200 000,00 9 400 000,00 10 413 120,35 

Основное мероприятие "Предоставление дополнительного 

образования в учреждениях дополнительного образования"  

000 05 3 01 00000 000 10 200 000,00 9 400 000,00 9 800 000,00 

Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа 

965 05 3 01 00000 000 10 200 000,00 9 400 000,00 9 800 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 965 05 3 01 80590 000 10 200 000,00 9 400 000,00 9 800 000,00 



7 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

965 05 3 01 80590 600 10 200 000,00 9 400 000,00 9 800 000,00 

Федеральный проект "Успех каждого ребенка"  000 05 3 E2 00000 000 0,00 0,00 613 120,35 

Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа 

965 05 3 E2 00000 000 0,00 0,00 613 120,35 

Расходы на создание новых мест в образовательных 

организациях различных типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех направленностей  

965 05 3 E2 54910 000 0,00 0,00 613 120,35 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

965 05 3 E2 54910 600 0,00 0,00 613 120,35 

Подпрограмма «Развитие и поддержка педагогических 

кадров» 

000 05 4 00 00000 000 5 497 000,00 5 497 000,00 5 497 000,00 

Основное мероприятие "Развитие и поддержка 

педагогических кадров"  

000 05 4 01 00000 000 27 000,00 27 000,00 27 000,00 

Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа 

965 05 4 01 00000 000 27 000,00 27 000,00 27 000,00 

Мероприятия в сфере образования  965 05 4 01 23100 000 27 000,00 27 000,00 27 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

965 05 4 01 23100 200 27 000,00 27 000,00 27 000,00 

Федеральный проект "Учитель будущего"  000 05 4 E5 00000 000 5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 

Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа 

965 05 4 E5 00000 000 5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению мер социальной поддержки 

педагогическим работникам муниципальных образовательных 

организаций 

965 05 4 E5 93140 000 5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

965 05 4 E5 93140 600 5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 



8 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Мероприятия муниципальной программы «Развитие 

образования Дальнегорского городского округа»  

000 05 9 00 00000 000 20 701 783,00 20 241 400,00 20 241 400,00 

Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа 

965 05 9 00 00000 000 20 701 783,00 20 241 400,00 20 241 400,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  

965 05 9 00 11030 000 4 211 408,00 4 171 000,00 4 171 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

965 05 9 00 11030 100 4 206 750,00 4 166 342,00 4 166 342,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

965 05 9 00 11030 200 4 658,00 4 658,00 4 658,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

965 05 9 00 80590 000 16 490 375,00 16 070 400,00 16 070 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

965 05 9 00 80590 100 13 380 386,10 13 319 987,10 13 319 987,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

965 05 9 00 80590 200 3 049 988,90 2 690 412,90 2 690 412,90 

Иные бюджетные ассигнования 965 05 9 00 80590 800 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории Дальнегорского городского округа от 

чрезвычайных ситуаций" 

000 06 0 00 00000 000 1 667 205,00 1 370 000,00 1 370 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Дальнегорского городского округа"  

000 06 1 00 00000 000 947 205,00 650 000,00 650 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности 

на территории Дальнегорского городского округа"  

000 06 1 01 00000 000 947 205,00 650 000,00 650 000,00 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 06 1 01 00000 000 947 205,00 650 000,00 650 000,00 



9 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Мероприятия в рамках обеспечения пожарной безопасности  964 06 1 01 24030 000 947 205,00 650 000,00 650 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 06 1 01 24030 200 947 205,00 650 000,00 650 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка на 

территории Дальнегорского городского округа"  

000 06 2 00 00000 000 320 000,00 320 000,00 320 000,00 

Основное мероприятие "Профилактика правонарушений и 

проявлений терроризма и экстремизма на территории 

Дальнегорского городского округа"  

000 06 2 01 00000 000 320 000,00 320 000,00 320 000,00 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 06 2 01 00000 000 320 000,00 320 000,00 320 000,00 

Мероприятия в рамках профилактики терроризма и 

экстремизма  

964 06 2 01 24040 000 320 000,00 320 000,00 320 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 06 2 01 24040 200 320 000,00 320 000,00 320 000,00 

Подпрограмма "Предупреждение чрезвычайных ситуаций 

мирного и военного времени" 

000 06 3 00 00000 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности населения 

и территории Дальнегорского городского округа от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера мирного и военного времени"  

000 06 3 01 00000 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 06 3 01 00000 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Прочие мероприятия по ГОиЧС 964 06 3 01 24090 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 06 3 01 24090 200 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Муниципальная программа «Развитие землеустройства и 

землепользования на территории Дальнегорского городского 

округа» 

000 07 0 00 00000 000 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Мероприятия муниципальной программы «Развитие 

землеустройства и землепользования на территории 

Дальнегорского городского округа»  

000 07 9 00 00000 000 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Управление муниципального имущества администрации 

Дальнегорского городского округа Приморского края  

967 07 9 00 00000 000 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 



10 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  967 07 9 00 14010 000 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

967 07 9 00 14010 200 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры на 

территории Дальнегорского городского округа»  

000 08 0 00 00000 000 166 158 068,19 128 466 605,00 133 239 449,00 

Подпрограмма «Сохранение народного творчества и 

развитие культурно-досуговой деятельности»  

000 08 1 00 00000 000 84 971 818,86 59 900 000,00 62 486 523,00 

Основное мероприятие "Организация деятельности клубных 

формирований и формирований самодеятельного народного 

творчества в муниципальных учреждениях культуры 

клубного типа Дальнегорского городского округа"  

000 08 1 01 00000 000 84 971 818,86 59 900 000,00 62 486 523,00 

Управление культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Дальнегорского городского округа  

966 08 1 01 00000 000 84 971 818,86 59 900 000,00 62 486 523,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

966 08 1 01 80590 000 68 374 303,00 59 900 000,00 62 486 523,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 08 1 01 80590 600 68 374 303,00 59 900 000,00 62 486 523,00 

Расходы на строительство, реконструкцию, ремонт объектов 

культуры (в том числе проектно-изыскательские работы), 

находящихся в муниципальной собственности, и приобретение 

объектов культуры для муниципальных нужд, осуществляемые 

на условиях софинансирования за счет средств краевого 

бюджета 

966 08 1 01 92050 000 16 464 735,73 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

966 08 1 01 92050 400 16 464 735,73 0,00 0,00 

Расходы на строительство, реконструкцию, ремонт объектов 

культуры (в том числе проектно-изыскательские работы), 

находящихся в муниципальной собственности, и приобретение 

объектов культуры для муниципальных нужд, осуществляемые 

966 08 1 01 S2050 000 132 780,13 0,00 0,00 



11 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

на условиях софинансирования  

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

966 08 1 01 S2050 400 132 780,13 0,00 0,00 

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела»  000 08 2 00 00000 000 28 260 658,33 25 068 005,00 26 129 457,00 

Основное мероприятие "Организация библиотечного 

обслуживания населения Дальнегорского городского округа" 

000 08 2 01 00000 000 28 260 658,33 25 068 005,00 26 129 457,00 

Управление культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Дальнегорского городского округа  

966 08 2 01 00000 000 28 260 658,33 25 068 005,00 26 129 457,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

966 08 2 01 80590 000 28 027 212,05 24 900 000,00 25 961 452,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 08 2 01 80590 600 28 027 212,05 24 900 000,00 25 961 452,00 

Расходы на комплектование книжных фондов и обеспечение 

информационно-техническим оборудованием библиотек, 

осуществляемые на условиях софинансирования за счет средств 

краевого бюджета  

966 08 2 01 92540 000 226 442,89 168 005,00 168 005,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 08 2 01 92540 600 226 442,89 168 005,00 168 005,00 

Расходы на комплектование книжных фондов и обеспечение 

информационно-техническим оборудованием библиотек, 

осуществляемые на условиях софинансирования  

966 08 2 01 S2540 000 7 003,39 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

966 08 2 01 S2540 600 7 003,39 0,00 0,00 

Подпрограмма «Развитие музейного дела»  000 08 3 00 00000 000 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 

Основное мероприятие "Организация доступа населения 

Дальнегорского городского округа к музейным коллекциям и 

музейным предметам"  

000 08 3 01 00000 000 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 

Управление культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Дальнегорского городского округа  

966 08 3 01 00000 000 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 



12 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

966 08 3 01 80590 000 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 08 3 01 80590 600 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в 

сфере культуры и искусства»  

000 08 4 00 00000 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Основное мероприятие "Предоставление дополнительного 

образования в муниципальных учреждениях 

дополнительного образования детей в сфере культуры и 

искусства Дальнегорского городского округа"  

000 08 4 01 00000 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Управление культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Дальнегорского городского округа  

966 08 4 01 00000 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

966 08 4 01 80590 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

966 08 4 01 80590 400 4 229 794,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 08 4 01 80590 600 23 526 000,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Подпрограмма «Сохранение культурного и исторического 

наследия» 

000 08 5 00 00000 000 550 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие  «Создание условий для сохранения 

объектов культурного наследия Дальнегорского городского 

округа» 

000 08 5 01 00000 000 550 000,00 0,00 0,00 

Управление культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Дальнегорского городского округа  

966 08 5 01 00000 000 550 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) 

966 08 5 01 23210 000 550 000,00 0,00 0,00 



13 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

966 08 5 01 23210 200 550 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы «Развитие 

культуры на территории Дальнегорского городского округа»  

000 08 9 00 00000 000 12 209 797,00 12 098 600,00 12 098 600,00 

Управление культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Дальнегорского городского округа  

966 08 9 00 00000 000 12 209 797,00 12 098 600,00 12 098 600,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  

966 08 9 00 11030 000 4 582 362,00 4 539 000,00 4 539 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

966 08 9 00 11030 100 4 582 362,00 4 539 000,00 4 539 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

966 08 9 00 80590 000 7 627 435,00 7 559 600,00 7 559 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

966 08 9 00 80590 100 6 883 835,00 6 816 000,00 6 816 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

966 08 9 00 80590 200 743 600,00 743 600,00 743 600,00 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры 

и спорта Дальнегорского городского округа» 

000 09 0 00 00000 000 73 949 534,67 58 738 000,00 60 050 000,00 

Подпрограмма «Развитие детско-юношеского спорта на 

территории Дальнегорского городского округа»  

000 09 1 00 00000 000 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений физической культуры и спорта 

Дальнегорского городского округа"  

000 09 1 01 00000 000 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 

Управление культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Дальнегорского городского округа  

966 09 1 01 00000 000 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 



14 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

966 09 1 01 80590 000 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 09 1 01 80590 600 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового 

спорта  на территории Дальнегорского городского округа»  

000 09 2 00 00000 000 11 705 534,67 200 000,00 200 000,00 

Основное мероприятие  «Создание условий для привлечения 

населения к занятиям спортом» 

000 09 2 01 00000 000 8 158 216,98 200 000,00 200 000,00 

Управление культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Дальнегорского городского округа  

966 09 2 01 00000 000 8 158 216,98 200 000,00 200 000,00 

Мероприятия в области физической культуры и массового 

спорта  

966 09 2 01 23400 000 750 000,00 200 000,00 200 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

966 09 2 01 23400 100 650 000,00 50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

966 09 2 01 23400 200 100 000,00 150 000,00 150 000,00 

Организация и проведение мероприятий в рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и 

обороне" (ГТО) 

966 09 2 01 23410 000 1 347 610,92 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 09 2 01 23410 600 1 347 610,92 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект" "Экстрим для 

молодежи (скейт-парк)" на условиях софинансирования за счет 

средств краевого бюджета  

966 09 2 01 92362 000 3 000 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

966 09 2 01 92362 600 3 000 000,00 0,00 0,00 



15 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект" 

"Благоустройство территории городской лыжной трассы Ключ 

"Резаный" на условиях софинансирования за счет средств 

краевого бюджета  

966 09 2 01 92363 000 3 000 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 09 2 01 92363 600 3 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект" "Экстрим для 

молодежи (скейт-парк)" на условиях софинансирования  

966 09 2 01 S2362 000 30 303,03 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 09 2 01 S2362 600 30 303,03 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект" 

"Благоустройство территории городской лыжной трассы Ключ 

"Резаный" на условиях софинансирования  

966 09 2 01 S2363 000 30 303,03 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 09 2 01 S2363 600 30 303,03 0,00 0,00 

Федеральный проект "Спорт - норма жизни"  000 09 2 P5 00000  000 3 547 317,69 0,00 0,00 

Управление культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Дальнегорского городского округа  

966 09 2 P5 00000  000 3 547 317,69 0,00 0,00 

Расходы на развитие спортивной инфраструктуры, 

находящейся в муниципальной собственности  

966 09 2 P5 23420 000 134 348,41 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 09 2 P5 23420 600 134 348,41 0,00 0,00 

Расходы на приобретение ледозаливочной техники, 

осуществляемые на условиях софинансирования за счет средств 

краевого бюджета  

966 09 2 P5 92680 000 3 310 580,20 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 09 2 P5 92680 600 3 310 580,20 0,00 0,00 

Расходы на приобретение ледозаливочной техники, 966 09 2 P5 S2680 000 102 389,08 0,00 0,00 



16 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

осуществляемые на условиях софинансирования 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 09 2 P5 S2680 600 102 389,08 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Молодежь Дальнегорского 

городского округа» 

000 10 0 00 00000 000 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

Подпрограмма «Социально-правовая защита, профилактика 

правонарушений, преступности и социально-вредных 

явлений в молодежной среде»  

000 10 1 00 00000 000 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий для 

успешной социализации, эффективной самореализации и 

развития инновационного потенциала молодежи 

Дальнегорского городского округа"  

000 10 1 01 00000 000 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 10 1 01 00000 000 1 100 000,00 216 705,00 216 705,00 

Мероприятия в области молодежной политики  964 10 1 01 23300 000 1 100 000,00 216 705,00 216 705,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

964 10 1 01 23300 100 1 100 000,00 216 705,00 216 705,00 

Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа 

965 10 1 01 00000 000 0,00 883 295,00 883 295,00 

Мероприятия в области молодежной политики  965 10 1 01 23300 000 0,00 883 295,00 883 295,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

965 10 1 01 23300 600 0,00 883 295,00 883 295,00 

Управление культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Дальнегорского городского округа  

966 10 1 01 00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Мероприятия в области молодежной политики  966 10 1 01 23300 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

966 10 1 01 23300 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Подпрограмма «Жизнь без наркотиков» 000 10 2 00 00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий по 

пропаганде здорового образа жизни, профилактике 
000 10 2 01 00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 



17 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

негативных явлений в молодежной сфере Дальнегорского 

городского округа" 

Управление культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Дальнегорского городского округа  

966 10 2 01 00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Мероприятия в области молодежной политики  966 10 2 01 23300 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

966 10 2 01 23300 100 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

966 10 2 01 23300 200 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

Мероприятия муниципальной программы «Молодежь 

Дальнегорского городского округа»  

000 10 9 00 00000 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Управление культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Дальнегорского городского округа  

966 10 9 00 00000 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Мероприятия в области молодежной политики  966 10 9 00 23300 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

966 10 9 00 23300 100 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

966 10 9 00 23300 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  966 10 9 00 23300 300 120 000,00 120 000,00 120 000,00 

Муниципальная программа «Развитие, содержание 

улично-дорожной сети и благоустройство Дальнегорского 

городского округа» 

000 11 0 00 00000 000 76 214 396,55 33 369 026,80 34 484 359,80 

Мероприятия муниципальной программы «Развитие, 

содержание улично-дорожной сети и благоустройство 

Дальнегорского городского округа»  

000 11 9 00 00000 000 76 214 396,55 33 369 026,80 34 484 359,80 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 11 9 00 00000 000 76 214 396,55 33 369 026,80 34 484 359,80 

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего 964 11 9 00 21210 000 591 462,70 2 310 000,00 2 310 000,00 



18 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

пользования местного значения и инженерных сооружений на 

них 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 11 9 00 21210 200 591 462,70 2 310 000,00 2 310 000,00 

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения  964 11 9 00 21300 000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 11 9 00 21300 200 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Расходы на создание контейнерных площадок, для установки 

контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов  

964 11 9 00 27020 000 3 167 031,60 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 11 9 00 27020 200 3 167 031,60 0,00 0,00 

Текущее содержание, техническое обслуживание и эксплуатация 

муниципальных объектов наружного освещения на территории 

Дальнегорского городского округа 

964 11 9 00 28100 000 9 615 333,00 8 500 000,00 9 615 333,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 11 9 00 28100 200 9 615 333,00 8 500 000,00 9 615 333,00 

Проведение мероприятий по проектированию, созданию, 

реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

объектов благоустройства (за исключением расходов на 

осуществление дорожной деятельности)  

964 11 9 00 28200 000 1 720 389,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 11 9 00 28200 200 1 720 389,00 0,00 0,00 

Озеленение территорий 964 11 9 00 28300 000 351 562,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 11 9 00 28300 200 351 562,50 0,00 0,00 

Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 964 11 9 00 28400 000 500 000,00 6 750 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 11 9 00 28400 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

964 11 9 00 28400 400 0,00 6 250 000,00 0,00 

Мероприятия по содержанию территории муниципального 964 11 9 00 28500 000 200 000,00 0,00 0,00 



19 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

образования (за исключением дорог местного значения)  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 11 9 00 28500 200 200 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по благоустройству поселений в городских округах  964 11 9 00 28700 000 1 450 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 11 9 00 28700 200 1 450 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Приобретение специализированной техники  964 11 9 00 42020 000 27 204 633,33 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 11 9 00 42020 200 27 204 633,33 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности отдельных структурных 

подразделений муниципальных казенных учреждений  

964 11 9 00 80690 000 30 413 984,42 13 809 026,80 20 059 026,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

964 11 9 00 80690 100 22 653 244,08 12 576 401,80 18 826 401,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 11 9 00 80690 200 7 760 740,34 1 232 625,00 1 232 625,00 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным 

жильем жителей Дальнегорского городского округа»  

000 12 0 00 00000 000 47 482 513,34 39 866 892,26 40 154 010,30 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей 

Дальнегорского городского округа»  

000 12 2 00 00000 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Основное мероприятие "Поддержка молодых семей, 

признанных в установленном порядке нуждающимися в 

улучшении жилищных условий" 

000 12 2 01 00000 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 12 2 01 00000 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Расходы на социальные выплаты молодым семьям для 

приобретения (строительства) стандартного жилья, 

осуществляемые на условиях софинансирования  

964 12 2 01 L4970 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  964 12 2 01 L4970  300 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
000 12 3 00 00000 000 27 497 496,00 27 497 496,00 27 497 496,00 



20 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" 

Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений 

для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" 

000 12 3 01 00000 000 27 497 496,00 27 497 496,00 27 497 496,00 

Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа 

965 12 3 01 00000 000 25 497 496,00 27 497 496,00 27 497 496,00 

Расходы на осуществление государственных полномочий по 

обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми помещениями  

965 12 3 01 М0820 000 25 497 496,00 27 497 496,00 27 497 496,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

965 12 3 01 М0820 100 922 793,00 922 793,00 922 793,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

965 12 3 01 М0820 200 134 803,00 134 803,00 134 803,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

965 12 3 01 М0820 400 24 439 900,00 26 439 900,00 26 439 900,00 

Управление муниципального имущества администрации 

Дальнегорского городского округа Приморского края  

967 12 3 01 00000 000 2 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на осуществление государственных полномочий по 

обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми помещениями  

967 12 3 01 М0820 000 2 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

967 12 3 01 М0820 200 2 000 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы «Обеспечение 

доступным жильем жителей Дальнегорского городского 

округа» 

000 12 9 00 00000 000 14 769 688,34 6 800 000,00 6 800 000,00 



21 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 12 9 00 00000 000 4 869 688,34 300 000,00 300 000,00 

Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 

домах 

964 12 9 00 26030 000 2 945 845,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 12 9 00 26030 200 2 945 845,00 0,00 0,00 

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства  964 12 9 00 26090 000 1 692 155,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 12 9 00 26090 200 1 692 155,00 200 000,00 200 000,00 

Расходы на обеспечение граждан твердым топливом (дровами), 

осуществляемые на условиях софинансирования за счет средств 

краевого бюджета  

964 12 9 00 92620 000 224 737,69 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 12 9 00 92620 800 224 737,69 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение граждан твердым топливом (дровами), 

осуществляемые на условиях софинансирования  

964 12 9 00 S2620 000 6 950,65 100 000,00 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 12 9 00 S2620 800 6 950,65 100 000,00 100 000,00 

Управление муниципального имущества администрации 

Дальнегорского городского округа Приморского края  

967 12 9 00 00000 000 9 900 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 

Ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда 967 12 9 00 26010 000 3 400 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

967 12 9 00 26010 200 3 400 000,00 0,00 0,00 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах за муниципальные помещения  

967 12 9 00 26020 000 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

967 12 9 00 26020 200 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение инженерной и 

дорожной инфраструктурой земельных участков, 

предназначенных для бесплатного предоставления 

многодетным семьям для индивидуального жилищного 

строительства на территории Дальнегорского городского 

округа» 

000 13 0 00 00000 000 6 916 736,67 0,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы "Обеспечение 000 13 9 00 00000 000 6 916 736,67 0,00 0,00 



22 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

инженерной и дорожной инфраструктурой земельных 

участков, предназначенных для бесплатного предоставления 

многодетным семьям для индивидуального жилищного 

строительства на территории Дальнегорского городского 

округа" 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 13 9 00 00000 000 6 916 736,67 0,00 0,00 

Строительство подъездных автомобильных дорог, проездов к 

земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) на 

бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, и 

гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям 

964 13 9 00 41010 000 2 488 711,52 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

964 13 9 00 41010 400 2 488 711,52 0,00 0,00 

Расходы на проектирование, строительство, капитальный 

ремонт и ремонт подъездных автомобильных дорог, проездов к 

земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) на 

бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, и 

гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям, 

осуществляемые на условиях софинансирования за счет средств 

краевого бюджета  

964 13 9 00 92380 000 4 392 600,95 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

964 13 9 00 92380 400 4 392 600,95 0,00 0,00 

Расходы на проектирование, строительство, капитальный 

ремонт и ремонт подъездных автомобильных дорог, проездов к 

земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) на 

бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, и 

гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям, 

осуществляемые на условиях софинансирования  

964 13 9 00 S2380 000 35 424,20 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

964 13 9 00 S2380 400 35 424,20 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды Дальнегорского городского округа" на 
000 14 0 00 00000 000 41 092 825,23 51 943 918,40 51 943 918,40 



23 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

2018-2024 годы 

Подпрограмма "1000 дворов на территории Дальнегорского 

городского округа на 2019-2024 годы"  

000 14 1 00 00000 000 13 148 972,41 25 583 941,32 25 583 941,32 

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых 

территорий Дальнегорского городского округа"  

000 14 1 01 00000 000 13 148 972,41 25 583 941,32 25 583 941,32 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 14 1 01 00000 000 13 148 972,41 25 583 941,32 25 583 941,32 

Расходы по благоустройству дворовых территорий 

Дальнегорского городского округа, осуществляемые на условиях 

софинансирования за счет средств краевого бюджета  

964 14 1 01 92610 000 12 754 503,23 25 583 941,32 25 583 941,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 14 1 01 92610 200 12 754 503,23 25 583 941,32 25 583 941,32 

Расходы по благоустройству дворовых территорий 

Дальнегорского городского округа, осуществляемые на условиях 

софинансирования  

964 14 1 01 S2610 000 394 469,18 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 14 1 01 S2610 200 394 469,18 0,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы "Формирование 

современной городской среды Дальнегорского городского 

округа" на 2018-2024 годы 

000 14 9 00 00000 000 27 943 852,82 26 359 977,08 26 359 977,08 

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 

среды"  

000 14 9 F2 00000  000 27 943 852,82 26 359 977,08 26 359 977,08 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 14 9 F2 00000  000 27 943 852,82 26 359 977,08 26 359 977,08 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий и 

территорий общего пользования 

964 14 9 F2 28820 000 1 067 147,29 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 14 9 F2 28820  200 1 067 147,29 0,00 0,00 

Расходы на мероприятия по благоустройству дворовых 

территорий и территорий общего пользования 

964 14 9 F2 55550 000 26 876 705,53 26 359 977,08 26 359 977,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 14 9 F2 55550  200 26 876 705,53 26 359 977,08 26 359 977,08 

Муниципальная программа "Противодействие коррупции в 000 15 0 00 00000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 



24 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Дальнегорском городском округе" 

Мероприятия муниципальной программы "Противодействие 

коррупции в Дальнегорском городском округе"  

000 15 9 00 00000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Администрация Дальнегорского городского округа 964 15 9 00 00000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Мероприятия в области противодействия коррупции 

муниципального образования  

964 15 9 00 12200 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 15 9 00 12200 200 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Муниципальная программа "Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в Дальнегорском городском 

округе"  

000 16 0 00 00000 000 31 672 830,70 11 600,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы "Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда в Дальнегорском 

городском округе" 

000 16 9 00 00000 000 31 672 830,70 11 600,00 0,00 

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилищного фонда"  

000 16 9 F3 00000  000 31 672 830,70 11 600,00 0,00 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 16 9 F3 00000  000 31 672 830,70 11 600,00 0,00 

Расходы по обеспечению переселения граждан из аварийного 

жилищного фонда 

964 16 9 F3 26050 000 75 002,10 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 16 9 F3 26050  200 75 002,10 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств государственной корпорации - 

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства  

964 16 9 F3 67483 000 26 874 803,34 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

964 16 9 F3 67483  400 23 897 959,37 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 16 9 F3 67483  800 2 976 843,97 0,00 0,00 



25 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств краевого бюджета  

964 16 9 F3 67484 000 4 697 746,99 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

964 16 9 F3 67484  400 4 177 391,20 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 16 9 F3 67484  800 520 355,79 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств местного бюджета  

964 16 9 F3 6748S 000 25 278,27 11 600,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

964 16 9 F3 6748S 400 22 478,03 11 600,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 16 9 F3 6748S 800 2 800,24 0,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности 000 99 0 00 00000 000 210 636 937,45 192 495 034,50 193 048 830,59 

Финансовое управление администрации Дальнегорского 

городского округа Приморского края 

963 99 0 00 00000 000 15 756 635,00 15 431 000,00 15 431 000,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  

963 99 0 00 11030 000 15 756 635,00 15 431 000,00 15 431 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

963 99 0 00 11030 100 13 783 437,65 13 638 390,09 13 638 390,09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

963 99 0 00 11030 200 1 967 149,35 1 786 561,91 1 786 561,91 

Иные бюджетные ассигнования 963 99 0 00 11030 800 6 048,00 6 048,00 6 048,00 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 99 0 00 00000 000 162 792 900,07 147 352 034,50 147 905 830,59 

Глава муниципального образования  964 99 0 00 11010 000 2 771 680,00 2 746 000,00 2 746 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 964 99 0 00 11010 100 2 771 680,00 2 746 000,00 2 746 000,00 



26 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

Заместители главы муниципального образования, заместители 

главы администрации муниципального образования  

964 99 0 00 11020 000 5 025 781,00 4 980 000,00 4 980 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

964 99 0 00 11020 100 5 025 781,00 4 980 000,00 4 980 000,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  

964 99 0 00 11030 000 52 294 577,00 50 065 000,00 50 065 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

964 99 0 00 11030 100 44 927 562,00 43 865 261,00 43 865 261,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 99 0 00 11030 200 7 276 415,00 6 109 139,00 6 109 139,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 99 0 00 11030 800 90 600,00 90 600,00 90 600,00 

Резервный фонд администрации Дальнегорского городского 

округа 

964 99 0 00 12010 000 3 186 666,67 3 500 000,00 3 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 99 0 00 12010 800 3 186 666,67 3 500 000,00 3 500 000,00 

Проведение выборов и референдумов  964 99 0 00 12020 000 752 761,64 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 99 0 00 12020 800 752 761,64 0,00 0,00 

Расходы, связанные с исполнением решений, принятых 

судебными органами  

964 99 0 00 12050 000 8 305 398,17 1 500 000,00 1 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 99 0 00 12050 800 8 305 398,17 1 500 000,00 1 500 000,00 

Информационное освещение деятельности органов местного 

самоуправления в средствах массовой информации  

964 99 0 00 12060 000 2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 99 0 00 12060 200 2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 

Прочие расходы, связанные с реализацией других обязанностей 964 99 0 00 12080 000 173 304,00 173 304,00 173 304,00 



27 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

муниципального образования 

Иные бюджетные ассигнования 964 99 0 00 12080 800 173 304,00 173 304,00 173 304,00 

Мероприятия в области градостроительной деятельности 

муниципального образования  

964 99 0 00 15020 000 2 600 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 99 0 00 15020 200 2 600 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в рамках обеспечения бесперебойной работы 

социально-значимых объектов и обеспечения 

жизнедеятельности населения в случае чрезвычайных ситуаций, 

вызванных особо-опасными природными явлениями, связанных с 

нарушением электро-, водо- и теплоснабжения 

964 99 0 00 24070 000 313 333,33 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 99 0 00 24070 200 313 333,33 0,00 0,00 

Расходы на реконструкцию, капитальный и текущий ремонт 

гидротехнических сооружений (в том числе 

проектно-изыскательские работы), находящихся в 

муниципальной собственности, в целях обеспечения их 

безопасности  

964 99 0 00 25010 000 290 371,60 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 99 0 00 25010 200 290 371,60 0,00 0,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации  

964 99 0 00 51200 000 64 204,32 445 976,28 26 205,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 99 0 00 51200 200 64 204,32 445 976,28 26 205,18 

Расходы на реализацию государственных полномочий по 

назначению и предоставлению выплаты единовременного 

пособия при передаче ребенка на воспитание в семью  

964 99 0 00 52600 000 608 793,41 829 475,72 862 654,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 99 0 00 52600 200 8 996,95 12 258,26 12 748,59 



28 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  964 99 0 00 52600 300 599 796,46 817 217,46 849 906,13 

Расходы на проведение Всероссийской переписи населения  964 99 0 00 54690 000 665 496,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 99 0 00 54690 200 665 496,00 0,00 0,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации по государственной регистрации актов 

гражданского состояния 

964 99 0 00 59300 000 2 349 253,00 2 253 480,00 2 253 480,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

964 99 0 00 59300 100 2 282 253,00 2 186 480,00 2 186 480,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 99 0 00 59300 200 67 000,00 67 000,00 67 000,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  964 99 0 00 75100 000 220 000,00 220 000,00 220 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  964 99 0 00 75100 300 220 000,00 220 000,00 220 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

964 99 0 00 80590 000 39 521 597,73 37 021 638,42 37 021 638,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

964 99 0 00 80590 100 29 051 312,22 28 650 872,10 28 650 872,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 99 0 00 80590 200 10 274 827,32 8 197 808,13 8 197 808,13 

Иные бюджетные ассигнования 964 99 0 00 80590 800 195 458,19 172 958,19 172 958,19 

Обеспечение деятельности отдельных структурных 

подразделений муниципальных казенных учреждений  

964 99 0 00 80690 000 6 919 846,57 6 187 334,78 6 187 334,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

964 99 0 00 80690 100 5 907 690,57 5 850 178,78 5 850 178,78 



29 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 99 0 00 80690 200 1 012 156,00 337 156,00 337 156,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав  

964 99 0 00 93010 000 1 451 094,00 1 464 885,00 1 520 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

964 99 0 00 93010 100 1 379 094,00 1 464 885,00 1 520 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 99 0 00 93010 200 72 000,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию отдельных государственных полномочий 

по созданию административных комиссий  

964 99 0 00 93030 000 946 362,00 955 125,00 990 528,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

964 99 0 00 93030 100 946 362,00 955 125,00 990 528,00 

Расходы на осуществление государственных полномочий по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев  

964 99 0 00 93040 000 615 207,89 615 207,89 615 207,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 99 0 00 93040 200 615 207,89 615 207,89 615 207,89 

Расходы на реализацию государственных полномочий по 

социальной поддержке детей, оставшихся без попечения 

родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, 

оставшихся без попечения родителей  

964 99 0 00 93050 000 26 388 147,70 27 017 336,53 27 671 704,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 99 0 00 93050 200 389 972,63 399 270,99 408 941,44 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  964 99 0 00 93050 300 25 998 175,07 26 618 065,54 27 262 762,92 

Расходы на осуществление отдельных государственных 964 99 0 00 93100 000 1 030 512,00 1 040 168,00 1 079 175,00 



30 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

полномочий по государственному управлению охраной труда  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

964 99 0 00 93100 100 998 787,00 1 016 787,00 1 016 787,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 99 0 00 93100 200 31 725,00 23 381,00 62 388,00 

Расходы на осуществление государственных полномочий по 

регистрации и учёту граждан, имеющих право на получение 

жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностей  

964 99 0 00 93120 000 777 470,96 785 248,80 816 661,16 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

964 99 0 00 93120 100 777 470,96 785 248,80 816 661,16 

Расходы на реализацию государственных полномочий по 

установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным и наземным 

электрическим общественным транспортом по муниципальным 

маршрутам в границах муниципального образования  

964 99 0 00 93130 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 99 0 00 93130 200 3 387,08 3 387,08 3 387,08 

Расходы на реализацию отдельных государственных полномочий 

органов опеки и попечительства в отношении 

несовершеннолетних  

964 99 0 00 93160 000 3 317 654,00 3 348 467,00 3 472 950,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

964 99 0 00 93160 100 3 028 007,00 3 028 007,00 3 028 007,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

964 99 0 00 93160 200 289 647,00 320 460,00 444 943,00 



31 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Управление муниципального имущества администрации 

Дальнегорского городского округа Приморского края  

967 99 0 00 00000 000 19 308 746,38 17 320 000,00 17 320 000,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  

967 99 0 00 11030 000 14 325 431,00 13 959 000,00 13 959 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

967 99 0 00 11030 100 13 104 676,71 12 859 330,05 12 859 330,05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

967 99 0 00 11030 200 1 215 054,29 1 093 969,95 1 093 969,95 

Иные бюджетные ассигнования 967 99 0 00 11030 800 5 700,00 5 700,00 5 700,00 

Расходы на осуществление функций по управлению и 

распоряжению муниципальной собственностью Дальнегорского 

городского округа 

967 99 0 00 13100 000 4 983 315,38 3 361 000,00 3 361 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

967 99 0 00 13100 200 4 783 315,38 3 161 000,00 3 161 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 967 99 0 00 13100 800 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Дума Дальнегорского городского округа  968 99 0 00 00000 000 7 630 160,00 7 567 000,00 7 567 000,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  

968 99 0 00 11030 000 4 763 375,00 4 725 200,00 4 725 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

968 99 0 00 11030 100 4 027 375,00 3 989 200,00 3 989 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

968 99 0 00 11030 200 734 000,00 734 000,00 734 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 968 99 0 00 11030 800 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Председатель представительного органа муниципального 

образования  

968 99 0 00 11040 000 2 578 785,00 2 553 800,00 2 553 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
968 99 0 00 11040 100 2 578 785,00 2 553 800,00 2 553 800,00 



32 из 32 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

Депутаты представительного органа муниципального 

образования  

968 99 0 00 11050 000 288 000,00 288 000,00 288 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

968 99 0 00 11050 100 288 000,00 288 000,00 288 000,00 

Контрольно-счетная палата Дальнегорского городского 

округа 

970 99 0 00 00000 000 5 148 496,00 4 825 000,00 4 825 000,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  

970 99 0 00 11030 000 2 938 796,41 2 948 550,41 2 948 550,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

970 99 0 00 11030 100 2 441 846,10 2 549 524,10 2 549 524,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

970 99 0 00 11030 200 486 950,31 389 026,31 389 026,31 

Иные бюджетные ассигнования 970 99 0 00 11030 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Председатель контрольно-счётной палаты муниципального 

образования  

970 99 0 00 11080 000 2 209 699,59 1 876 449,59 1 876 449,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

970 99 0 00 11080 100 2 209 699,59 1 876 449,59 1 876 449,59 

Условно утверждаемые расходы 000 00 0 00 00000 000 0,00 18 086 506,00 42 102 334,00 

Всего  

   

1 476 467 849,32 1 285 975 463,62 1 353 129 138,78 

 



1 из 52 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Финансовое управление администрации 

Дальнегорского городского округа 

Приморского края 

963 00 00 00 0 00 00000 000 15 756 635,00 15 431 000,00 15 431 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  963 01 00 00 0 00 00000 000 15 756 635,00 15 431 000,00 15 431 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

963 01 06 00 0 00 00000 000 15 756 635,00 15 431 000,00 15 431 000,00 

Непрограммные направления деятельности 963 01 06 99 0 00 00000 000 15 756 635,00 15 431 000,00 15 431 000,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления  

963 01 06 99 0 00 11030 000 15 756 635,00 15 431 000,00 15 431 000,00 

Приложение 6 

к решению Думы Дальнегорского 

городского округа 

от _________ 2021 года № ____ 

 

Приложение 10 

к решению Думы Дальнегорского 

городского округа 

от 24 декабря 2020 года № 538 
 

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа  

по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов в ведомственной структуре расходов бюджета  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 



2 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

963 01 06 99 0 00 11030 100 13 783 437,65 13 638 390,09 13 638 390,09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

963 01 06 99 0 00 11030 200 1 967 149,35 1 786 561,91 1 786 561,91 

Иные бюджетные ассигнования 963 01 06 99 0 00 11030 800 6 048,00 6 048,00 6 048,00 

Администрация Дальнегорского городского 

округа 

964 00 00 00 0 00 00000 000 396 338 606,34 251 852 680,96 253 847 328,09 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  964 01 00 00 0 00 00000 000 132 093 659,06 119 006 627,28 118 872 876,54 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

964 01 02 00 0 00 00000 000 2 771 680,00 2 746 000,00 2 746 000,00 

Непрограммные направления деятельности 964 01 02 99 0 00 00000 000 2 771 680,00 2 746 000,00 2 746 000,00 

Глава муниципального образования  964 01 02 99 0 00 11010 000 2 771 680,00 2 746 000,00 2 746 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

964 01 02 99 0 00 11010 100 2 771 680,00 2 746 000,00 2 746 000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

964 01 04 00 0 00 00000 000 5 025 781,00 4 980 000,00 4 980 000,00 



3 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Непрограммные направления деятельности 964 01 04 99 0 00 00000 000 5 025 781,00 4 980 000,00 4 980 000,00 

Заместители главы муниципального 

образования, заместители главы 

администрации муниципального образования 

964 01 04 99 0 00 11020 000 5 025 781,00 4 980 000,00 4 980 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

964 01 04 99 0 00 11020 100 5 025 781,00 4 980 000,00 4 980 000,00 

Судебная система 964 01 05 00 0 00 00000 000 64 204,32 445 976,28 26 205,18 

Непрограммные направления деятельности 964 01 05 99 0 00 00000 000 64 204,32 445 976,28 26 205,18 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации  

964 01 05 99 0 00 51200 000 64 204,32 445 976,28 26 205,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 05 99 0 00 51200 200 64 204,32 445 976,28 26 205,18 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

964 01 07 00 0 00 00000 000 752 761,64 0,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности 964 01 07 99 0 00 00000 000 752 761,64 0,00 0,00 

Проведение выборов и референдумов  964 01 07 99 0 00 12020 000 752 761,64 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 01 07 99 0 00 12020 800 752 761,64 0,00 0,00 

Резервные фонды 964 01 11 00 0 00 00000 000 3 186 666,67 3 500 000,00 3 500 000,00 

Непрограммные направления деятельности 964 01 11 99 0 00 00000 000 3 186 666,67 3 500 000,00 3 500 000,00 

Резервный фонд администрации 

Дальнегорского городского округа 

964 01 11 99 0 00 12010 000 3 186 666,67 3 500 000,00 3 500 000,00 



4 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Иные бюджетные ассигнования 964 01 11 99 0 00 12010 800 3 186 666,67 3 500 000,00 3 500 000,00 

Другие общегосударственные вопросы  964 01 13 00 0 00 00000 000 120 292 565,43 107 334 651,00 107 620 671,36 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территории Дальнегорского 

городского округа от чрезвычайных 

ситуаций" 

964 01 13 06 0 00 00000 000 320 000,00 320 000,00 320 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка на территории Дальнегорского 

городского округа" 

964 01 13 06 2 00 00000 000 320 000,00 320 000,00 320 000,00 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений и проявлений терроризма и 

экстремизма на территории Дальнегорского 

городского округа" 

964 01 13 06 2 01 00000 000 320 000,00 320 000,00 320 000,00 

Мероприятия в рамках профилактики 

терроризма и экстремизма 

964 01 13 06 2 01 24040 000 320 000,00 320 000,00 320 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 13 06 2 01 24040 200 320 000,00 320 000,00 320 000,00 

Муниципальная программа 

"Противодействие коррупции в 

Дальнегорском городском округе"  

964 01 13 15 0 00 00000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Мероприятия муниципальной программы 

"Противодействие коррупции в 

Дальнегорском городском округе"  

964 01 13 15 9 00 00000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Мероприятия в области противодействия 

коррупции муниципального образования  

964 01 13 15 9 00 12200 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 13 15 9 00 12200 200 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Непрограммные направления деятельности 964 01 13 99 0 00 00000 000 119 952 565,43 106 994 651,00 107 280 671,36 



5 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления  

964 01 13 99 0 00 11030 000 52 294 577,00 50 065 000,00 50 065 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

964 01 13 99 0 00 11030 100 44 927 562,00 43 865 261,00 43 865 261,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 13 99 0 00 11030 200 7 276 415,00 6 109 139,00 6 109 139,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 99 0 00 11030 800 90 600,00 90 600,00 90 600,00 

Расходы, связанные с исполнением решений, 

принятых судебными органами 

964 01 13 99 0 00 12050 000 8 305 398,17 1 500 000,00 1 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 99 0 00 12050 800 8 305 398,17 1 500 000,00 1 500 000,00 

Информационное освещение деятельности 

органов местного самоуправления в средствах 

массовой информации 

964 01 13 99 0 00 12060 000 2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 13 99 0 00 12060 200 2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 

Прочие расходы, связанные с реализацией 

других обязанностей муниципального 

образования  

964 01 13 99 0 00 12080 000 173 304,00 173 304,00 173 304,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 99 0 00 12080 800 173 304,00 173 304,00 173 304,00 

Расходы на проведение Всероссийской переписи 

населения 

964 01 13 99 0 00 54690 000 665 496,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 13 99 0 00 54690 200 665 496,00 0,00 0,00 



6 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния 

964 01 13 99 0 00 59300 000 2 349 253,00 2 253 480,00 2 253 480,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

964 01 13 99 0 00 59300 100 2 282 253,00 2 186 480,00 2 186 480,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 13 99 0 00 59300 200 67 000,00 67 000,00 67 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениями и 

иным некоммерческим организациям  

964 01 13 99 0 00 80590 000 39 521 597,73 37 021 638,42 37 021 638,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

964 01 13 99 0 00 80590 100 29 051 312,22 28 650 872,10 28 650 872,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 13 99 0 00 80590 200 10 274 827,32 8 197 808,13 8 197 808,13 

Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 99 0 00 80590 800 195 458,19 172 958,19 172 958,19 

Обеспечение деятельности отдельных 

структурных подразделений муниципальных 

казенных учреждений 

964 01 13 99 0 00 80690 000 6 919 846,57 6 187 334,78 6 187 334,78 



7 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

964 01 13 99 0 00 80690 100 5 907 690,57 5 850 178,78 5 850 178,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 13 99 0 00 80690 200 1 012 156,00 337 156,00 337 156,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  

964 01 13 99 0 00 93010 000 1 451 094,00 1 464 885,00 1 520 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

964 01 13 99 0 00 93010 100 1 379 094,00 1 464 885,00 1 520 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 13 99 0 00 93010 200 72 000,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию отдельных 

государственных полномочий по созданию 

административных комиссий  

964 01 13 99 0 00 93030 000 946 362,00 955 125,00 990 528,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

964 01 13 99 0 00 93030 100 946 362,00 955 125,00 990 528,00 



8 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

государственному управлению охраной труда  

964 01 13 99 0 00 93100 000 1 030 512,00 1 040 168,00 1 079 175,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

964 01 13 99 0 00 93100 100 998 787,00 1 016 787,00 1 016 787,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 13 99 0 00 93100 200 31 725,00 23 381,00 62 388,00 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий по регистрации и учёту граждан, 

имеющих право на получение жилищных 

субсидий в связи с переселением из районов 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей  

964 01 13 99 0 00 93120 000 777 470,96 785 248,80 816 661,16 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

964 01 13 99 0 00 93120 100 777 470,96 785 248,80 816 661,16 

Расходы на реализацию отдельных 

государственных полномочий органов опеки и 

попечительства в отношении 

несовершеннолетних  

964 01 13 99 0 00 93160 000 3 317 654,00 3 348 467,00 3 472 950,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
964 01 13 99 0 00 93160 100 3 028 007,00 3 028 007,00 3 028 007,00 



9 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 13 99 0 00 93160 200 289 647,00 320 460,00 444 943,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

964 03 00 00 0 00 00000 000 1 660 538,33 1 050 000,00 1 050 000,00 

Гражданская оборона 964 03 09 00 0 00 00000 000 313 333,33 0,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности 964 03 09 99 0 00 00000 000 313 333,33 0,00 0,00 

Мероприятия в рамках обеспечения 

бесперебойной работы социально-значимых 

объектов и обеспечения жизнедеятельности 

населения в случае чрезвычайных ситуаций, 

вызванных особо-опасными природными 

явлениями, связанных с нарушением электро-, 

водо- и теплоснабжения 

964 03 09 99 0 00 24070 000 313 333,33 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 03 09 99 0 00 24070 200 313 333,33 0,00 0,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

964 03 10 00 0 00 00000 000 1 347 205,00 1 050 000,00 1 050 000,00 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территории Дальнегорского 

городского округа от чрезвычайных 

ситуаций" 

964 03 10 06 0 00 00000 000 1 347 205,00 1 050 000,00 1 050 000,00 



10 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Дальнегорского 

городского округа" 

964 03 10 06 1 00 00000 000 947 205,00 650 000,00 650 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

Дальнегорского городского округа"  

964 03 10 06 1 01 00000 000 947 205,00 650 000,00 650 000,00 

Мероприятия в рамках обеспечения пожарной 

безопасности  

964 03 10 06 1 01 24030 000 947 205,00 650 000,00 650 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 03 10 06 1 01 24030 200 947 205,00 650 000,00 650 000,00 

Подпрограмма "Предупреждение 

чрезвычайных ситуаций мирного и военного 

времени" 

964 03 10 06 3 00 00000 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности населения и территории 

Дальнегорского городского округа от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера мирного и военного 

времени" 

964 03 10 06 3 01 00000 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Прочие мероприятия по ГОиЧС 964 03 10 06 3 01 24090 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 03 10 06 3 01 24090 200 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 964 04 00 00 0 00 00000 000 76 793 860,72 15 628 594,97 15 678 594,97 

Сельское хозяйство и рыболовство 964 04 05 00 0 00 00000 000 615 207,89 615 207,89 615 207,89 

Непрограммные направления деятельности 964 04 05 99 0 00 00000 000 615 207,89 615 207,89 615 207,89 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

964 04 05 99 0 00 93040 000 615 207,89 615 207,89 615 207,89 



11 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

животными без владельцев 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 05 99 0 00 93040 200 615 207,89 615 207,89 615 207,89 

Водное хозяйство 964 04 06 00 0 00 00000 000 290 371,60 0,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности 964 04 06 99 0 00 00000 000 290 371,60 0,00 0,00 

Расходы на реконструкцию, капитальный и 

текущий ремонт гидротехнических 

сооружений (в том числе 

проектно-изыскательские работы), 

находящихся в муниципальной собственности, в 

целях обеспечения их безопасности  

964 04 06 99 0 00 25010 000 290 371,60 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 06 99 0 00 25010 200 290 371,60 0,00 0,00 

Транспорт 964 04 08 00 0 00 00000 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08 

Непрограммные направления деятельности 964 04 08 99 0 00 00000 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08 

Расходы на реализацию государственных 

полномочий по установлению регулируемых 

тарифов на регулярные перевозки пассажиров и 

багажа автомобильным и наземным 

электрическим общественным транспортом по 

муниципальным маршрутам в границах 

муниципального образования  

964 04 08 99 0 00 93130 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 08 99 0 00 93130 200 3 387,08 3 387,08 3 387,08 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  964 04 09 00 0 00 00000 000 71 684 894,15 13 310 000,00 13 310 000,00 

Муниципальная программа "Ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них на территории 

964 04 09 01 0 00 00000 000 63 176 694,78 10 000 000,00 10 000 000,00 



12 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Дальнегорского городского округа"  

Мероприятия муниципальной программы 

"Ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них на 

территории Дальнегорского городского 

округа" 

964 04 09 01 9 00 00000 000 63 176 694,78 10 000 000,00 10 000 000,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и 

инженерных сооружений на них 

964 04 09 01 9 00 21110 000 3 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 09 01 9 00 21110 200 3 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов 

к дворовым территориям многоквартирных 

домов населённых пунктов  

964 04 09 01 9 00 21120 000 5 600 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 09 01 9 00 21120 200 5 600 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой 

проект" "Асфальтированный проезд к 

многоквартирному жилому дому по адресу: г. 

Дальнегорск, ул. 1-ая Советская, д.22" на 

условиях софинансирования за счет средств 

краевого бюджета  

964 04 09 01 9 00 92361 000 3 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 09 01 9 00 92361 200 3 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов, осуществляемые на 

964 04 09 01 9 00 92390 000 50 000 000,00 0,00 0,00 



13 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

условиях софинансирования за счет средств 

краевого бюджета  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 09 01 9 00 92390 200 50 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой 

проект" "Асфальтированный проезд к 

многоквартирному жилому дому по адресу: г. 

Дальнегорск, ул. 1-ая Советская, д.22" на 

условиях софинансирования 

964 04 09 01 9 00 S2361 000 30 303,03 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 09 01 9 00 S2361 200 30 303,03 0,00 0,00 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов, осуществляемые на 

условиях софинансирования 

964 04 09 01 9 00 S2390 000 1 546 391,75 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 09 01 9 00 S2390 200 1 546 391,75 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие, 

содержание улично-дорожной сети и 

благоустройство Дальнегорского городского 

округа» 

964 04 09 11 0 00 00000 000 1 591 462,70 3 310 000,00 3 310 000,00 

Мероприятия муниципальной программы 

«Развитие, содержание улично-дорожной 

сети и благоустройство Дальнегорского 

городского округа» 

964 04 09 11 9 00 00000 000 1 591 462,70 3 310 000,00 3 310 000,00 

Мероприятия по содержанию автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и 

инженерных сооружений на них 

964 04 09 11 9 00 21210 000 591 462,70 2 310 000,00 2 310 000,00 



14 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 09 11 9 00 21210 200 591 462,70 2 310 000,00 2 310 000,00 

Мероприятия по повышению безопасности 

дорожного движения 

964 04 09 11 9 00 21300 000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 09 11 9 00 21300 200 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

инженерной и дорожной инфраструктурой 

земельных участков, предназначенных для 

бесплатного предоставления многодетным 

семьям для индивидуального жилищного 

строительства на территории 

Дальнегорского городского округа»  

964 04 09 13 0 00 00000 000 6 916 736,67 0,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы 

"Обеспечение инженерной и дорожной 

инфраструктурой земельных участков, 

предназначенных для бесплатного 

предоставления многодетным семьям для 

индивидуального жилищного строительства 

на территории Дальнегорского городского 

округа" 

964 04 09 13 9 00 00000 000 6 916 736,67 0,00 0,00 

Строительство подъездных автомобильных 

дорог, проездов к земельным участкам, 

предоставленным (предоставляемым) на 

бесплатной основе гражданам, имеющим трех 

и более детей, и гражданам, имеющим двух 

детей, а также молодым семьям  

964 04 09 13 9 00 41010 000 2 488 711,52 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
964 04 09 13 9 00 41010 400 2 488 711,52 0,00 0,00 



15 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

собственности  

Расходы на проектирование, строительство, 

капитальный ремонт и ремонт подъездных 

автомобильных дорог, проездов к земельным 

участкам, предоставленным 

(предоставляемым) на бесплатной основе 

гражданам, имеющим трех и более детей, и 

гражданам, имеющим двух детей, а также 

молодым семьям, осуществляемые на условиях 

софинансирования за счет средств краевого 

бюджета 

964 04 09 13 9 00 92380 000 4 392 600,95 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  

964 04 09 13 9 00 92380 400 4 392 600,95 0,00 0,00 

Расходы на проектирование, строительство, 

капитальный ремонт и ремонт подъездных 

автомобильных дорог, проездов к земельным 

участкам, предоставленным 

(предоставляемым) на бесплатной основе 

гражданам, имеющим трех и более детей, и 

гражданам, имеющим двух детей, а также 

молодым семьям, осуществляемые на условиях 

софинансирования  

964 04 09 13 9 00 S2380 000 35 424,20 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  

964 04 09 13 9 00 S2380 400 35 424,20 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

964 04 12 00 0 00 00000 000 4 200 000,00 1 700 000,00 1 750 000,00 

Муниципальная программа «Развитие и 964 04 12 04 0 00 00000 000 1 600 000,00 1 700 000,00 1 750 000,00 



16 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Дальнегорском 

городском округе» 

Мероприятия муниципальной программы 

«Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Дальнегорском 

городском округе» 

964 04 12 04 9 00 00000 000 1 600 000,00 1 700 000,00 1 750 000,00 

Мероприятия в области поддержки и развития 

малого и среднего предпринимательства  

964 04 12 04 9 00 22090 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 12 04 9 00 22090 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениями и 

иным некоммерческим организациям  

964 04 12 04 9 00 80590 000 1 400 000,00 1 500 000,00 1 550 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

964 04 12 04 9 00 80590 600 1 400 000,00 1 500 000,00 1 550 000,00 

Непрограммные направления деятельности 964 04 12 99 0 00 00000 000 2 600 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области градостроительной 

деятельности муниципального образования  

964 04 12 99 0 00 15020 000 2 600 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 12 99 0 00 15020 200 2 600 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

964 05 00 00 0 00 00000 000 152 258 278,12 82 314 545,20 83 418 278,20 

Жилищное хозяйство 964 05 01 00 0 00 00000 000 36 310 830,70 211 600,00 200 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным жильем жителей Дальнегорского 
964 05 01 12 0 00 00000 000 4 638 000,00 200 000,00 200 000,00 



17 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

городского округа» 

Мероприятия муниципальной программы 

«Обеспечение доступным жильем жителей 

Дальнегорского городского округа»  

964 05 01 12 9 00 00000 000 4 638 000,00 200 000,00 200 000,00 

Капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

964 05 01 12 9 00 26030 000 2 945 845,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 01 12 9 00 26030 200 2 945 845,00 0,00 0,00 

Прочие мероприятия в области жилищного 

хозяйства  

964 05 01 12 9 00 26090 000 1 692 155,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 01 12 9 00 26090 200 1 692 155,00 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа "Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда в 

Дальнегорском городском округе"  

964 05 01 16 0 00 00000 000 31 672 830,70 11 600,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы 

"Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Дальнегорском 

городском округе" 

964 05 01 16 9 00 00000 000 31 672 830,70 11 600,00 0,00 

Федеральный проект "Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда"  

964 05 01 16 9 F3 00000  000 31 672 830,70 11 600,00 0,00 

Расходы по обеспечению переселения граждан 

из аварийного жилищного фонда 

964 05 01 16 9 F3 26050 000 75 002,10 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 01 16 9 F3 26050  200 75 002,10 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного 
964 05 01 16 9 F3 67483 000 26 874 803,34 0,00 0,00 



18 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  

964 05 01 16 9 F3 67483  400 23 897 959,37 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 05 01 16 9 F3 67483  800 2 976 843,97 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств 

краевого бюджета  

964 05 01 16 9 F3 67484 000 4 697 746,99 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  

964 05 01 16 9 F3 67484  400 4 177 391,20 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 05 01 16 9 F3 67484  800 520 355,79 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств 

местного бюджета  

964 05 01 16 9 F3 6748S 000 25 278,27 11 600,00 0,00 



19 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  

964 05 01 16 9 F3 6748S 400 22 478,03 11 600,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 05 01 16 9 F3 6748S 800 2 800,24 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 964 05 02 00 0 00 00000 000 3 398 719,94 100 000,00 100 000,00 

Муниципальная программа «Развитие, 

содержание улично-дорожной сети и 

благоустройство Дальнегорского городского 

округа» 

964 05 02 11 0 00 00000 000 3 167 031,60 0,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы 

«Развитие, содержание улично-дорожной 

сети и благоустройство Дальнегорского 

городского округа» 

964 05 02 11 9 00 00000 000 3 167 031,60 0,00 0,00 

Расходы на создание контейнерных площадок, 

для установки контейнеров для накопления 

твердых коммунальных отходов  

964 05 02 11 9 00 27020 000 3 167 031,60 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 02 11 9 00 27020 200 3 167 031,60 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным жильем жителей Дальнегорского 

городского округа» 

964 05 02 12 0 00 00000 000 231 688,34 100 000,00 100 000,00 

Мероприятия муниципальной программы 

«Обеспечение доступным жильем жителей 

Дальнегорского городского округа»  

964 05 02 12 9 00 00000 000 231 688,34 100 000,00 100 000,00 

Расходы на обеспечение граждан твердым 

топливом (дровами), осуществляемые на 

условиях софинансирования за счет средств 

краевого бюджета  

964 05 02 12 9 00 92620 000 224 737,69 0,00 0,00 



20 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Иные бюджетные ассигнования 964 05 02 12 9 00 92620 800 224 737,69 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение граждан твердым 

топливом (дровами), осуществляемые на 

условиях софинансирования 

964 05 02 12 9 00 S2620 000 6 950,65 100 000,00 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 05 02 12 9 00 S2620 800 6 950,65 100 000,00 100 000,00 

Благоустройство 964 05 03 00 0 00 00000 000 112 548 727,48 82 002 945,20 83 118 278,20 

Муниципальная программа «Развитие, 

содержание улично-дорожной сети и 

благоустройство Дальнегорского городского 

округа» 

964 05 03 11 0 00 00000 000 71 455 902,25 30 059 026,80 31 174 359,80 

Мероприятия муниципальной программы 

«Развитие, содержание улично-дорожной 

сети и благоустройство Дальнегорского 

городского округа» 

964 05 03 11 9 00 00000 000 71 455 902,25 30 059 026,80 31 174 359,80 

Текущее содержание, техническое 

обслуживание и эксплуатация муниципальных 

объектов наружного освещения на территории 

Дальнегорского городского округа 

964 05 03 11 9 00 28100 000 9 615 333,00 8 500 000,00 9 615 333,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 03 11 9 00 28100 200 9 615 333,00 8 500 000,00 9 615 333,00 

Проведение мероприятий по проектированию, 

созданию, реконструкции, капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию объектов 

благоустройства (за исключением расходов на 

осуществление дорожной деятельности)  

964 05 03 11 9 00 28200 000 1 720 389,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 03 11 9 00 28200 200 1 720 389,00 0,00 0,00 

Озеленение территорий 964 05 03 11 9 00 28300 000 351 562,50 0,00 0,00 



21 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 03 11 9 00 28300 200 351 562,50 0,00 0,00 

Организация и содержание мест захоронения 

(кладбищ) 

964 05 03 11 9 00 28400 000 500 000,00 6 750 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 03 11 9 00 28400 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  

964 05 03 11 9 00 28400 400 0,00 6 250 000,00 0,00 

Мероприятия по содержанию территории 

муниципального образования (за исключением 

дорог местного значения) 

964 05 03 11 9 00 28500 000 200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 03 11 9 00 28500 200 200 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по благоустройству поселений в 

городских округах  

964 05 03 11 9 00 28700 000 1 450 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 03 11 9 00 28700 200 1 450 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Приобретение специализированной техники  964 05 03 11 9 00 42020 000 27 204 633,33 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 03 11 9 00 42020 200 27 204 633,33 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности отдельных 

структурных подразделений муниципальных 

казенных учреждений 

964 05 03 11 9 00 80690 000 30 413 984,42 13 809 026,80 20 059 026,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

964 05 03 11 9 00 80690 100 22 653 244,08 12 576 401,80 18 826 401,80 



22 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 03 11 9 00 80690 200 7 760 740,34 1 232 625,00 1 232 625,00 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды 

Дальнегорского городского округа" на 

2018-2024 годы 

964 05 03 14 0 00 00000 000 41 092 825,23 51 943 918,40 51 943 918,40 

Подпрограмма "1000 дворов на территории 

Дальнегорского городского округа на 

2019-2024 годы" 

964 05 03 14 1 00 00000 000 13 148 972,41 25 583 941,32 25 583 941,32 

Основное мероприятие "Благоустройство 

дворовых территорий Дальнегорского 

городского округа" 

964 05 03 14 1 01 00000 000 13 148 972,41 25 583 941,32 25 583 941,32 

Расходы по благоустройству дворовых 

территорий Дальнегорского городского округа, 

осуществляемые на условиях софинансирования 

за счет средств краевого бюджета  

964 05 03 14 1 01 92610 000 12 754 503,23 25 583 941,32 25 583 941,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 03 14 1 01 92610 200 12 754 503,23 25 583 941,32 25 583 941,32 

Расходы по благоустройству дворовых 

территорий Дальнегорского городского округа, 

осуществляемые на условиях софинансирования  

964 05 03 14 1 01 S2610 000 394 469,18 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 03 14 1 01 S2610 200 394 469,18 0,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы 

"Формирование современной городской 

среды Дальнегорского городского округа" на 

2018-2024 годы 

964 05 03 14 9 00 00000 000 27 943 852,82 26 359 977,08 26 359 977,08 



23 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 

964 05 03 14 9 F2 00000  000 27 943 852,82 26 359 977,08 26 359 977,08 

Мероприятия по благоустройству дворовых 

территорий и территорий общего пользования 

964 05 03 14 9 F2 28820 000 1 067 147,29 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 03 14 9 F2 28820  200 1 067 147,29 0,00 0,00 

Расходы на мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий и территорий общего 

пользования 

964 05 03 14 9 F2 55550 000 26 876 705,53 26 359 977,08 26 359 977,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 03 14 9 F2 55550  200 26 876 705,53 26 359 977,08 26 359 977,08 

ОБРАЗОВАНИЕ 964 07 00 00 0 00 00000 000 1 100 000,00 216 705,00 216 705,00 

Молодежная политика 964 07 07 00 0 00 00000 000 1 100 000,00 216 705,00 216 705,00 

Муниципальная программа «Молодежь 

Дальнегорского городского округа»  

964 07 07 10 0 00 00000 000 1 100 000,00 216 705,00 216 705,00 

Подпрограмма «Социально-правовая 

защита, профилактика правонарушений, 

преступности и социально-вредных явлений 

в молодежной среде» 

964 07 07 10 1 00 00000 000 1 100 000,00 216 705,00 216 705,00 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий для успешной социализации, 

эффективной самореализации и развития 

инновационного потенциала молодежи 

Дальнегорского городского округа"  

964 07 07 10 1 01 00000 000 1 100 000,00 216 705,00 216 705,00 

Мероприятия в области молодежной политики  964 07 07 10 1 01 23300 000 1 100 000,00 216 705,00 216 705,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

964 07 07 10 1 01 23300 100 1 100 000,00 216 705,00 216 705,00 



24 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 964 10 00 00 0 00 00000 000 32 432 270,11 33 636 208,51 34 610 873,38 

Пенсионное обеспечение 964 10 01 00 0 00 00000 000 220 000,00 220 000,00 220 000,00 

Непрограммные направления деятельности 964 10 01 99 0 00 00000 000 220 000,00 220 000,00 220 000,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  964 10 01 99 0 00 75100 000 220 000,00 220 000,00 220 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

964 10 01 99 0 00 75100 300 220 000,00 220 000,00 220 000,00 

Социальное обеспечение населения  964 10 03 00 0 00 00000 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным жильем жителей Дальнегорского 

городского округа» 

964 10 03 12 0 00 00000 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Подпрограмма «Обеспечение жильем 

молодых семей Дальнегорского городского 

округа» 

964 10 03 12 2 00 00000 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Основное мероприятие "Поддержка молодых 

семей, признанных в установленном порядке 

нуждающимися в улучшении жилищных 

условий" 

964 10 03 12 2 01 00000 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Расходы на социальные выплаты молодым 

семьям для приобретения (строительства) 

стандартного жилья, осуществляемые на 

условиях софинансирования 

964 10 03 12 2 01 L4970 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

964 10 03 12 2 01 L4970  300 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Охрана семьи и детства 964 10 04 00 0 00 00000 000 26 996 941,11 27 846 812,25 28 534 359,08 

Непрограммные направления деятельности 964 10 04 99 0 00 00000 000 26 996 941,11 27 846 812,25 28 534 359,08 



25 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на реализацию государственных 

полномочий по назначению и предоставлению 

выплаты единовременного пособия при 

передаче ребенка на воспитание в семью  

964 10 04 99 0 00 52600 000 608 793,41 829 475,72 862 654,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 10 04 99 0 00 52600 200 8 996,95 12 258,26 12 748,59 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

964 10 04 99 0 00 52600 300 599 796,46 817 217,46 849 906,13 

Расходы на реализацию государственных 

полномочий по социальной поддержке детей, 

оставшихся без попечения родителей, и лиц, 

принявших на воспитание в семью детей, 

оставшихся без попечения родителей  

964 10 04 99 0 00 93050 000 26 388 147,70 27 017 336,53 27 671 704,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 10 04 99 0 00 93050 200 389 972,63 399 270,99 408 941,44 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

964 10 04 99 0 00 93050 300 25 998 175,07 26 618 065,54 27 262 762,92 

Управление образования администрации 

Дальнегорского городского округа  

965 00 00 00 0 00 00000 000 778 604 702,74 775 088 671,66 810 147 027,69 

ОБРАЗОВАНИЕ 965 07 00 00 0 00 00000 000 737 502 866,79 738 495 433,66 774 228 846,69 

Дошкольное образование 965 07 01 00 0 00 00000 000 288 063 871,00 285 575 272,00 300 705 444,00 

Муниципальная программа «Развитие 

образования Дальнегорского городского 

округа» 

965 07 01 05 0 00 00000 000 288 063 871,00 285 575 272,00 300 705 444,00 

Подпрограмма «Развитие системы 

дошкольного образования» 

965 07 01 05 1 00 00000 000 288 063 871,00 285 575 272,00 300 705 444,00 

Основное мероприятие "Предоставление 

общедоступного бесплатного дошкольного 
965 07 01 05 1 01 00000 000 288 063 871,00 285 575 272,00 300 705 444,00 



26 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

образования по основным 

общеобразовательным программам в 

дошкольных образовательных учреждениях 

Дальнегорского городского округа"  

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениями и 

иным некоммерческим организациям  

965 07 01 05 1 01 80590 000 118 787 000,00 109 520 000,00 114 218 588,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

965 07 01 05 1 01 80590 600 118 787 000,00 109 520 000,00 114 218 588,00 

Расходы на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях  

965 07 01 05 1 01 93070 000 169 276 871,00 176 055 272,00 186 486 856,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

965 07 01 05 1 01 93070 600 169 276 871,00 176 055 272,00 186 486 856,00 

Общее образование 965 07 02 00 0 00 00000 000 414 471 583,24 420 151 473,66 439 741 594,34 

Муниципальная программа «Развитие 

образования Дальнегорского городского 

округа» 

965 07 02 05 0 00 00000 000 414 471 583,24 420 151 473,66 439 741 594,34 

Подпрограмма «Развитие системы общего 

образования» 

965 07 02 05 2 00 00000 000 414 471 583,24 420 151 473,66 439 741 594,34 

Основное мероприятие "Предоставление 

общедоступного и бесплатного начального, 

общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования по основным 

965 07 02 05 2 01 00000 000 380 858 428,92 386 610 747,00 406 219 664,00 



27 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

общеобразовательным программам в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Дальнегорского городского 

округа" 

Расходы на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций  

965 07 02 05 2 01 53030 000 31 309 200,00 31 309 200,00 31 309 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

965 07 02 05 2 01 53030 600 31 309 200,00 31 309 200,00 31 309 200,00 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениями и 

иным некоммерческим организациям  

965 07 02 05 2 01 80590 000 85 146 179,92 75 500 000,00 78 770 264,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

965 07 02 05 2 01 80590 600 85 146 179,92 75 500 000,00 78 770 264,00 

Расходы на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего, дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях  

965 07 02 05 2 01 93060 000 264 403 049,00 279 801 547,00 296 140 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

965 07 02 05 2 01 93060 600 264 403 049,00 279 801 547,00 296 140 200,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 965 07 02 05 2 02 00000 000 32 548 200,00 32 548 200,00 32 548 200,00 



28 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

бесплатным питанием детей, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях" 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по обеспечению 

бесплатным питанием детей, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях  

965 07 02 05 2 02 93150 000 10 366 600,00 10 366 600,00 10 366 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

965 07 02 05 2 02 93150 600 10 366 600,00 10 366 600,00 10 366 600,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по обеспечению 

горячим питанием обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях  

965 07 02 05 2 02 R3041 000 22 181 600,00 22 181 600,00 22 181 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

965 07 02 05 2 02 R3041 600 22 181 600,00 22 181 600,00 22 181 600,00 

Федеральный проект "Успех каждого 

ребенка" 

965 07 02 05 2 E2 00000 000 1 064 954,32 992 526,66 973 730,34 

Расходы на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для 

занятия физической культурой и спортом  

965 07 02 05 2 E2 50970 000 1 064 954,32 992 526,66 973 730,34 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

965 07 02 05 2 E2 50970 600 1 064 954,32 992 526,66 973 730,34 

Дополнительное образование детей  965 07 03 00 0 00 00000 000 10 200 000,00 9 400 000,00 10 413 120,35 



29 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Муниципальная программа «Развитие 

образования Дальнегорского городского 

округа» 

965 07 03 05 0 00 00000 000 10 200 000,00 9 400 000,00 10 413 120,35 

Подпрограмма «Развитие системы 

дополнительного образования»  

965 07 03 05 3 00 00000 000 10 200 000,00 9 400 000,00 10 413 120,35 

Основное мероприятие "Предоставление 

дополнительного образования в учреждениях 

дополнительного образования" 

965 07 03 05 3 01 00000 000 10 200 000,00 9 400 000,00 9 800 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениями и 

иным некоммерческим организациям  

965 07 03 05 3 01 80590 000 10 200 000,00 9 400 000,00 9 800 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

965 07 03 05 3 01 80590 600 10 200 000,00 9 400 000,00 9 800 000,00 

Федеральный проект "Успех каждого 

ребенка" 

965 07 03 05 3 E2 00000 000 0,00 0,00 613 120,35 

Расходы на создание новых мест в 

образовательных организациях различных 

типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех 

направленностей 

965 07 03 05 3 E2 54910 000 0,00 0,00 613 120,35 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

965 07 03 05 3 E2 54910 600 0,00 0,00 613 120,35 

Молодежная политика 965 07 07 00 0 00 00000 000 3 011 836,55 2 073 495,00 2 073 495,00 

Муниципальная программа «Развитие 

образования Дальнегорского городского 
965 07 07 05 0 00 00000 000 3 011 836,55 1 190 200,00 1 190 200,00 



30 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

округа» 

Подпрограмма «Развитие системы общего 

образования» 

965 07 07 05 2 00 00000 000 3 011 836,55 1 190 200,00 1 190 200,00 

Основное мероприятие "Предоставление 

общедоступного и бесплатного начального, 

общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Дальнегорского городского 

округа" 

965 07 07 05 2 01 00000 000 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Мероприятия в области молодежной политики  965 07 07 05 2 01 23300 000 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

965 07 07 05 2 01 23300 300 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Основное мероприятие "Организация 

отдыха, оздоровления и занятости 

обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений"  

965 07 07 05 2 03 00000 000 2 951 836,55 1 130 200,00 1 130 200,00 

Мероприятия в области молодежной политики  965 07 07 05 2 03 23300 000 1 130 200,00 1 130 200,00 1 130 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

965 07 07 05 2 03 23300 600 1 130 200,00 1 130 200,00 1 130 200,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по организации и 

обеспечению оздоровления и отдыха детей (за 

исключением организации отдыха детей в 

каникулярное время) 

965 07 07 05 2 03 93080 000 1 821 636,55 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 965 07 07 05 2 03 93080 600 1 821 636,55 0,00 0,00 



31 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Муниципальная программа «Молодежь 

Дальнегорского городского округа»  

965 07 07 10 0 00 00000 000 0,00 883 295,00 883 295,00 

Подпрограмма «Социально-правовая 

защита, профилактика правонарушений, 

преступности и социально-вредных явлений 

в молодежной среде» 

965 07 07 10 1 00 00000 000 0,00 883 295,00 883 295,00 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий для успешной социализации, 

эффективной самореализации и развития 

инновационного потенциала молодежи 

Дальнегорского городского округа"  

965 07 07 10 1 01 00000 000 0,00 883 295,00 883 295,00 

Мероприятия в области молодежной политики  965 07 07 10 1 01 23300 000 0,00 883 295,00 883 295,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

965 07 07 10 1 01 23300 600 0,00 883 295,00 883 295,00 

Другие вопросы в области образования  965 07 09 00 0 00 00000 000 21 755 576,00 21 295 193,00 21 295 193,00 

Муниципальная программа «Развитие 

образования Дальнегорского городского 

округа» 

965 07 09 05 0 00 00000 000 20 832 783,00 20 372 400,00 20 372 400,00 

Подпрограмма «Развитие системы общего 

образования» 

965 07 09 05 2 00 00000 000 104 000,00 104 000,00 104 000,00 

Основное мероприятие "Предоставление 

общедоступного и бесплатного начального, 

общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

965 07 09 05 2 01 00000 000 104 000,00 104 000,00 104 000,00 



32 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Дальнегорского городского 

округа" 

Мероприятия в сфере образования  965 07 09 05 2 01 23100 000 104 000,00 104 000,00 104 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

965 07 09 05 2 01 23100 200 104 000,00 104 000,00 104 000,00 

Подпрограмма «Развитие и поддержка 

педагогических кадров»  

965 07 09 05 4 00 00000 000 27 000,00 27 000,00 27 000,00 

Основное мероприятие "Развитие и 

поддержка педагогических кадров"  

965 07 09 05 4 01 00000 000 27 000,00 27 000,00 27 000,00 

Мероприятия в сфере образования  965 07 09 05 4 01 23100 000 27 000,00 27 000,00 27 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

965 07 09 05 4 01 23100 200 27 000,00 27 000,00 27 000,00 

Мероприятия муниципальной программы 

«Развитие образования Дальнегорского 

городского округа» 

965 07 09 05 9 00 00000 000 20 701 783,00 20 241 400,00 20 241 400,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления  

965 07 09 05 9 00 11030 000 4 211 408,00 4 171 000,00 4 171 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

965 07 09 05 9 00 11030 100 4 206 750,00 4 166 342,00 4 166 342,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

965 07 09 05 9 00 11030 200 4 658,00 4 658,00 4 658,00 

Обеспечение деятельности муниципальных 965 07 09 05 9 00 80590 000 16 490 375,00 16 070 400,00 16 070 400,00 



33 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

казенных учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениями и 

иным некоммерческим организациям  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

965 07 09 05 9 00 80590 100 13 380 386,10 13 319 987,10 13 319 987,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

965 07 09 05 9 00 80590 200 3 049 988,90 2 690 412,90 2 690 412,90 

Иные бюджетные ассигнования 965 07 09 05 9 00 80590 800 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным жильем жителей Дальнегорского 

городского округа» 

965 07 09 12 0 00 00000 000 922 793,00 922 793,00 922 793,00 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  

965 07 09 12 3 00 00000 000 922 793,00 922 793,00 922 793,00 

Основное мероприятие "Приобретение 

жилых помещений для детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  

965 07 09 12 3 01 00000 000 922 793,00 922 793,00 922 793,00 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий по обеспечению детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

965 07 09 12 3 01 М0820 000 922 793,00 922 793,00 922 793,00 



34 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

без попечения родителей, жилыми 

помещениями  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

965 07 09 12 3 01 М0820 100 922 793,00 922 793,00 922 793,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 965 10 00 00 0 00 00000 000 41 101 835,95 36 593 238,00 35 918 181,00 

Социальное обеспечение населения  965 10 03 00 0 00 00000 000 5 720 114,95 5 470 000,00 5 470 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

образования Дальнегорского городского 

округа» 

965 10 03 05 0 00 00000 000 5 720 114,95 5 470 000,00 5 470 000,00 

Подпрограмма «Развитие системы общего 

образования» 

965 10 03 05 2 00 00000 000 250 114,95 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Организация 

отдыха, оздоровления и занятости 

обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений"  

965 10 03 05 2 03 00000 000 250 114,95 0,00 0,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по организации и 

обеспечению оздоровления и отдыха детей (за 

исключением организации отдыха детей в 

каникулярное время) 

965 10 03 05 2 03 93080 000 250 114,95 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

965 10 03 05 2 03 93080 200 22 737,95 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

965 10 03 05 2 03 93080 300 227 377,00 0,00 0,00 



35 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Подпрограмма «Развитие и поддержка 

педагогических кадров»  

965 10 03 05 4 00 00000 000 5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 

Федеральный проект "Учитель будущего"  965 10 03 05 4 E5 00000 000 5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по обеспечению 

мер социальной поддержки педагогическим 

работникам муниципальных образовательных 

организаций 

965 10 03 05 4 E5 93140 000 5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

965 10 03 05 4 E5 93140 600 5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 

Охрана семьи и детства  965 10 04 00 0 00 00000 000 35 381 721,00 31 123 238,00 30 448 181,00 

Муниципальная программа «Развитие 

образования Дальнегорского городского 

округа» 

965 10 04 05 0 00 00000 000 10 807 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

Подпрограмма «Развитие системы 

дошкольного образования» 

965 10 04 05 1 00 00000 000 10 807 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

Основное мероприятие "Предоставление 

общедоступного бесплатного дошкольного 

образования по основным 

общеобразовательным программам в 

дошкольных образовательных учреждениях 

Дальнегорского городского округа"  

965 10 04 05 1 01 00000 000 10 807 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

Компенсация части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

965 10 04 05 1 01 93090 000 10 807 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 



36 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

образования  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

965 10 04 05 1 01 93090 200 107 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

965 10 04 05 1 01 93090 300 10 700 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным жильем жителей Дальнегорского 

городского округа» 

965 10 04 12 0 00 00000 000 24 574 703,00 26 574 703,00 26 574 703,00 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  

965 10 04 12 3 00 00000 000 24 574 703,00 26 574 703,00 26 574 703,00 

Основное мероприятие "Приобретение 

жилых помещений для детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  

965 10 04 12 3 01 00000 000 24 574 703,00 26 574 703,00 26 574 703,00 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий по обеспечению детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, жилыми 

помещениями  

965 10 04 12 3 01 М0820 000 24 574 703,00 26 574 703,00 26 574 703,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

965 10 04 12 3 01 М0820 200 134 803,00 134 803,00 134 803,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  

965 10 04 12 3 01 М0820 400 24 439 900,00 26 439 900,00 26 439 900,00 



37 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Управление культуры, спорта и молодёжной 

политики администрации Дальнегорского 

городского округа 

966 00 00 00 0 00 00000 000 240 707 602,86 187 804 605,00 193 889 449,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 966 07 00 00 0 00 00000 000 28 355 794,00 22 000 000,00 22 729 869,00 

Дополнительное образование детей  966 07 03 00 0 00 00000 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры на территории Дальнегорского 

городского округа» 

966 07 03 08 0 00 00000 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования в сфере культуры и искусства» 

966 07 03 08 4 00 00000 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Основное мероприятие "Предоставление 

дополнительного образования в 

муниципальных учреждениях 

дополнительного образования детей в сфере 

культуры и искусства Дальнегорского 

городского округа" 

966 07 03 08 4 01 00000 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениями и 

иным некоммерческим организациям  

966 07 03 08 4 01 80590 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  

966 07 03 08 4 01 80590 400 4 229 794,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 07 03 08 4 01 80590 600 23 526 000,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Молодежная политика 966 07 07 00 0 00 00000 000 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Муниципальная программа «Молодежь 966 07 07 10 0 00 00000 000 600 000,00 600 000,00 600 000,00 



38 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Дальнегорского городского округа»  

Подпрограмма «Социально-правовая 

защита, профилактика правонарушений, 

преступности и социально-вредных явлений 

в молодежной среде» 

966 07 07 10 1 00 00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий для успешной социализации, 

эффективной самореализации и развития 

инновационного потенциала молодежи 

Дальнегорского городского округа"  

966 07 07 10 1 01 00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Мероприятия в области молодежной политики  966 07 07 10 1 01 23300 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

966 07 07 10 1 01 23300 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Подпрограмма «Жизнь без наркотиков» 966 07 07 10 2 00 00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по пропаганде здорового образа 

жизни, профилактике негативных явлений в 

молодежной сфере Дальнегорского 

городского округа" 

966 07 07 10 2 01 00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Мероприятия в области молодежной политики  966 07 07 10 2 01 23300 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

966 07 07 10 2 01 23300 100 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

966 07 07 10 2 01 23300 200 80 000,00 80 000,00 80 000,00 



39 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Мероприятия муниципальной программы 

«Молодежь Дальнегорского городского 

округа» 

966 07 07 10 9 00 00000 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Мероприятия в области молодежной политики  966 07 07 10 9 00 23300 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

966 07 07 10 9 00 23300 100 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

966 07 07 10 9 00 23300 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

966 07 07 10 9 00 23300 300 120 000,00 120 000,00 120 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  966 08 00 00 0 00 00000 000 138 402 274,19 107 066 605,00 111 109 580,00 

Культура 966 08 01 00 0 00 00000 000 125 642 477,19 94 968 005,00 99 010 980,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры на территории Дальнегорского 

городского округа» 

966 08 01 08 0 00 00000 000 125 642 477,19 94 968 005,00 99 010 980,00 

Подпрограмма «Сохранение народного 

творчества и развитие культурно-досуговой 

деятельности» 

966 08 01 08 1 00 00000 000 84 971 818,86 59 900 000,00 62 486 523,00 

Основное мероприятие "Организация 

деятельности клубных формирований и 

формирований самодеятельного народного 

творчества в муниципальных учреждениях 

культуры клубного типа Дальнегорского 

городского округа" 

966 08 01 08 1 01 00000 000 84 971 818,86 59 900 000,00 62 486 523,00 



40 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениями и 

иным некоммерческим организациям  

966 08 01 08 1 01 80590 000 68 374 303,00 59 900 000,00 62 486 523,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 08 01 08 1 01 80590 600 68 374 303,00 59 900 000,00 62 486 523,00 

Расходы на строительство, реконструкцию, 

ремонт объектов культуры (в том числе 

проектно-изыскательские работы), 

находящихся в муниципальной собственности, и 

приобретение объектов культуры для 

муниципальных нужд, осуществляемые на 

условиях софинансирования за счет средств 

краевого бюджета  

966 08 01 08 1 01 92050 000 16 464 735,73 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  

966 08 01 08 1 01 92050 400 16 464 735,73 0,00 0,00 

Расходы на строительство, реконструкцию, 

ремонт объектов культуры (в том числе 

проектно-изыскательские работы), 

находящихся в муниципальной собственности, и 

приобретение объектов культуры для 

муниципальных нужд, осуществляемые на 

условиях софинансирования 

966 08 01 08 1 01 S2050 000 132 780,13 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  

966 08 01 08 1 01 S2050 400 132 780,13 0,00 0,00 

Подпрограмма «Развитие библиотечного 966 08 01 08 2 00 00000 000 28 260 658,33 25 068 005,00 26 129 457,00 



41 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

дела» 

Основное мероприятие "Организация 

библиотечного обслуживания населения 

Дальнегорского городского округа"  

966 08 01 08 2 01 00000 000 28 260 658,33 25 068 005,00 26 129 457,00 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениями и 

иным некоммерческим организациям  

966 08 01 08 2 01 80590 000 28 027 212,05 24 900 000,00 25 961 452,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 08 01 08 2 01 80590 600 28 027 212,05 24 900 000,00 25 961 452,00 

Расходы на комплектование книжных фондов и 

обеспечение информационно-техническим 

оборудованием библиотек, осуществляемые на 

условиях софинансирования за счет средств 

краевого бюджета  

966 08 01 08 2 01 92540 000 226 442,89 168 005,00 168 005,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 08 01 08 2 01 92540 600 226 442,89 168 005,00 168 005,00 

Расходы на комплектование книжных фондов и 

обеспечение информационно-техническим 

оборудованием библиотек, осуществляемые на 

условиях софинансирования 

966 08 01 08 2 01 S2540 000 7 003,39 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 08 01 08 2 01 S2540 600 7 003,39 0,00 0,00 

Подпрограмма «Развитие музейного дела»  966 08 01 08 3 00 00000 000 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 

Основное мероприятие "Организация 966 08 01 08 3 01 00000 000 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 



42 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

доступа населения Дальнегорского 

городского округа к музейным коллекциям и 

музейным предметам"  

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениями и 

иным некоммерческим организациям  

966 08 01 08 3 01 80590 000 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 08 01 08 3 01 80590 600 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

966 08 04 00 0 00 00000 000 12 759 797,00 12 098 600,00 12 098 600,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры на территории Дальнегорского 

городского округа» 

966 08 04 08 0 00 00000 000 12 759 797,00 12 098 600,00 12 098 600,00 

Подпрограмма «Сохранение культурного и 

исторического наследия»  

966 08 04 08 5 00 00000 000 550 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие  «Создание условий 

для сохранения объектов культурного 

наследия Дальнегорского городского округа»  

966 08 04 08 5 01 00000 000 550 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по сохранению объектов 

культурного наследия (памятников истории и 

культуры) 

966 08 04 08 5 01 23210 000 550 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

966 08 04 08 5 01 23210 200 550 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы 

«Развитие культуры на территории 

Дальнегорского городского округа»  

966 08 04 08 9 00 00000 000 12 209 797,00 12 098 600,00 12 098 600,00 



43 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления  

966 08 04 08 9 00 11030 000 4 582 362,00 4 539 000,00 4 539 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

966 08 04 08 9 00 11030 100 4 582 362,00 4 539 000,00 4 539 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениями и 

иным некоммерческим организациям  

966 08 04 08 9 00 80590 000 7 627 435,00 7 559 600,00 7 559 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

966 08 04 08 9 00 80590 100 6 883 835,00 6 816 000,00 6 816 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

966 08 04 08 9 00 80590 200 743 600,00 743 600,00 743 600,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  966 11 00 00 0 00 00000 000 73 949 534,67 58 738 000,00 60 050 000,00 

Физическая культура 966 11 01 00 0 00 00000 000 62 378 348,41 58 538 000,00 59 850 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта 

Дальнегорского городского округа»  

966 11 01 09 0 00 00000 000 62 378 348,41 58 538 000,00 59 850 000,00 

Подпрограмма «Развитие детско-юношеского 

спорта на территории Дальнегорского 
966 11 01 09 1 00 00000 000 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 



44 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

городского округа» 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта 

Дальнегорского городского округа"  

966 11 01 09 1 01 00000 000 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениями и 

иным некоммерческим организациям  

966 11 01 09 1 01 80590 000 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 11 01 09 1 01 80590 600 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и массового спорта  на 

территории Дальнегорского городского 

округа» 

966 11 01 09 2 00 00000 000 134 348,41 0,00 0,00 

Федеральный проект "Спорт - норма жизни"  966 11 01 09 2 P5 00000  000 134 348,41 0,00 0,00 

Расходы на развитие спортивной 

инфраструктуры, находящейся в 

муниципальной собственности 

966 11 01 09 2 P5 23420 000 134 348,41 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 11 01 09 2 P5 23420 600 134 348,41 0,00 0,00 

Массовый спорт 966 11 02 00 0 00 00000 000 11 571 186,26 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта 

Дальнегорского городского округа»  

966 11 02 09 0 00 00000 000 11 571 186,26 200 000,00 200 000,00 

Подпрограмма «Развитие физической 966 11 02 09 2 00 00000 000 11 571 186,26 200 000,00 200 000,00 



45 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

культуры и массового спорта  на 

территории Дальнегорского городского 

округа» 

Основное мероприятие  «Создание условий 

для привлечения населения к занятиям 

спортом» 

966 11 02 09 2 01 00000 000 8 158 216,98 200 000,00 200 000,00 

Мероприятия в области физической культуры и 

массового спорта  

966 11 02 09 2 01 23400 000 750 000,00 200 000,00 200 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

966 11 02 09 2 01 23400 100 650 000,00 50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

966 11 02 09 2 01 23400 200 100 000,00 150 000,00 150 000,00 

Организация и проведение мероприятий в 

рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к 

труду и обороне" (ГТО) 

966 11 02 09 2 01 23410 000 1 347 610,92 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 11 02 09 2 01 23410 600 1 347 610,92 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой 

проект" "Экстрим для молодежи (скейт-парк)" 

на условиях софинансирования за счет средств 

краевого бюджета  

966 11 02 09 2 01 92362 000 3 000 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 966 11 02 09 2 01 92362 600 3 000 000,00 0,00 0,00 



46 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой 

проект" "Благоустройство территории 

городской лыжной трассы Ключ "Резаный" на 

условиях софинансирования за счет средств 

краевого бюджета  

966 11 02 09 2 01 92363 000 3 000 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 11 02 09 2 01 92363 600 3 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой 

проект" "Экстрим для молодежи (скейт-парк)" 

на условиях софинансирования  

966 11 02 09 2 01 S2362 000 30 303,03 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 11 02 09 2 01 S2362 600 30 303,03 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой 

проект" "Благоустройство территории 

городской лыжной трассы Ключ "Резаный" на 

условиях софинансирования 

966 11 02 09 2 01 S2363 000 30 303,03 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 11 02 09 2 01 S2363 600 30 303,03 0,00 0,00 

Федеральный проект "Спорт - норма жизни"  966 11 02 09 2 P5 00000  000 3 412 969,28 0,00 0,00 

Расходы на приобретение ледозаливочной 

техники, осуществляемые на условиях 
966 11 02 09 2 P5 92680 000 3 310 580,20 0,00 0,00 



47 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

софинансирования за счет средств краевого 

бюджета 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 11 02 09 2 P5 92680 600 3 310 580,20 0,00 0,00 

Расходы на приобретение ледозаливочной 

техники, осуществляемые на условиях 

софинансирования  

966 11 02 09 2 P5 S2680 000 102 389,08 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 11 02 09 2 P5 S2680 600 102 389,08 0,00 0,00 

Управление муниципального имущества 

администрации Дальнегорского городского 

округа Приморского края 

967 00 00 00 0 00 00000 000 32 281 646,38 25 320 000,00 25 320 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  967 01 00 00 0 00 00000 000 19 308 746,38 17 320 000,00 17 320 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 967 01 13 00 0 00 00000 000 19 308 746,38 17 320 000,00 17 320 000,00 

Непрограммные направления деятельности 967 01 13 99 0 00 00000 000 19 308 746,38 17 320 000,00 17 320 000,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления  

967 01 13 99 0 00 11030 000 14 325 431,00 13 959 000,00 13 959 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

967 01 13 99 0 00 11030 100 13 104 676,71 12 859 330,05 12 859 330,05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

967 01 13 99 0 00 11030 200 1 215 054,29 1 093 969,95 1 093 969,95 



48 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Иные бюджетные ассигнования 967 01 13 99 0 00 11030 800 5 700,00 5 700,00 5 700,00 

Расходы на осуществление функций по 

управлению и распоряжению муниципальной 

собственностью Дальнегорского городского 

округа 

967 01 13 99 0 00 13100 000 4 983 315,38 3 361 000,00 3 361 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

967 01 13 99 0 00 13100 200 4 783 315,38 3 161 000,00 3 161 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 967 01 13 99 0 00 13100 800 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 967 04 00 00 0 00 00000 000 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

967 04 12 00 0 00 00000 000 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

землеустройства и землепользования на 

территории Дальнегорского городского 

округа» 

967 04 12 07 0 00 00000 000 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Мероприятия муниципальной программы 

«Развитие землеустройства и 

землепользования на территории 

Дальнегорского городского округа»  

967 04 12 07 9 00 00000 000 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

967 04 12 07 9 00 14010 000 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

967 04 12 07 9 00 14010 200 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

967 05 00 00 0 00 00000 000 9 900 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 

Жилищное хозяйство 967 05 01 00 0 00 00000 000 9 900 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным жильем жителей Дальнегорского 
967 05 01 12 0 00 00000 000 9 900 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 



49 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

городского округа» 

Мероприятия муниципальной программы 

«Обеспечение доступным жильем жителей 

Дальнегорского городского округа»  

967 05 01 12 9 00 00000 000 9 900 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 

Ремонт жилых помещений муниципального 

жилищного фонда 

967 05 01 12 9 00 26010 000 3 400 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

967 05 01 12 9 00 26010 200 3 400 000,00 0,00 0,00 

Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах за 

муниципальные помещения 

967 05 01 12 9 00 26020 000 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

967 05 01 12 9 00 26020 200 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 967 10 00 00 0 00 00000 000 2 000 000,00 0,00 0,00 

Охрана семьи и детства 967 10 04 00 0 00 00000 000 2 000 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным жильем жителей Дальнегорского 

городского округа» 

967 10 04 12 0 00 00000 000 2 000 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  

967 10 04 12 3 00 00000 000 2 000 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Приобретение 

жилых помещений для детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  

967 10 04 12 3 01 00000 000 2 000 000,00 0,00 0,00 



50 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий по обеспечению детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, жилыми 

помещениями  

967 10 04 12 3 01 М0820 000 2 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

967 10 04 12 3 01 М0820 200 2 000 000,00 0,00 0,00 

Дума Дальнегорского городского округа  968 00 00 00 0 00 00000 000 7 630 160,00 7 567 000,00 7 567 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  968 01 00 00 0 00 00000 000 7 630 160,00 7 567 000,00 7 567 000,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

968 01 03 00 0 00 00000 000 7 630 160,00 7 567 000,00 7 567 000,00 

Непрограммные направления деятельности 968 01 03 99 0 00 00000 000 7 630 160,00 7 567 000,00 7 567 000,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления  

968 01 03 99 0 00 11030 000 4 763 375,00 4 725 200,00 4 725 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

968 01 03 99 0 00 11030 100 4 027 375,00 3 989 200,00 3 989 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

968 01 03 99 0 00 11030 200 734 000,00 734 000,00 734 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 968 01 03 99 0 00 11030 800 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Председатель представительного органа 968 01 03 99 0 00 11040 000 2 578 785,00 2 553 800,00 2 553 800,00 



51 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

муниципального образования 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

968 01 03 99 0 00 11040 100 2 578 785,00 2 553 800,00 2 553 800,00 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования  

968 01 03 99 0 00 11050 000 288 000,00 288 000,00 288 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

968 01 03 99 0 00 11050 100 288 000,00 288 000,00 288 000,00 

Контрольно-счетная палата Дальнегорского 

городского округа 

970 00 00 00 0 00 00000 000 5 148 496,00 4 825 000,00 4 825 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  970 01 00 00 0 00 00000 000 5 148 496,00 4 825 000,00 4 825 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

970 01 06 00 0 00 00000 000 5 148 496,00 4 825 000,00 4 825 000,00 

Непрограммные направления деятельности 970 01 06 99 0 00 00000 000 5 148 496,00 4 825 000,00 4 825 000,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления  

970 01 06 99 0 00 11030 000 2 938 796,41 2 948 550,41 2 948 550,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
970 01 06 99 0 00 11030 100 2 441 846,10 2 549 524,10 2 549 524,10 



52 из 52 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

970 01 06 99 0 00 11030 200 486 950,31 389 026,31 389 026,31 

Иные бюджетные ассигнования 970 01 06 99 0 00 11030 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Председатель контрольно-счётной палаты 

муниципального образования  

970 01 06 99 0 00 11080 000 2 209 699,59 1 876 449,59 1 876 449,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

970 01 06 99 0 00 11080 100 2 209 699,59 1 876 449,59 1 876 449,59 

Условно утверждаемые расходы 000 00 00 00 0 00 00000 000 0,00 18 086 506,00 42 102 334,00 

Всего  

     

1 476 467 849,32 1 285 975 463,62 1 353 129 138,78 

 



Приложение к проекту решения Думы 

Дальнегорского городского округа 

«О внесении изменений в решение Думы 

Дальнегорского городского округа от 

24.12.2020 № 538 «О бюджете 

Дальнегорского городского округа на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов»  

 

 

 

Финансово-экономическое обоснование 

к проекту решения Думы Дальнегорского городского округа «О внесении 

изменений в решение Думы Дальнегорского городского округа от 24.12.2020 № 538 

«О бюджете Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов» 

 

Проект решения Думы Дальнегорского городского округа «О внесении изменений 

в решение Думы Дальнегорского городского округа от 24.12.2020 № 538 «О бюджете 

Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

сформирован и представлен в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и Положения «О бюджетном процессе в Дальнегорском 

городском округе». 

 

 

 

 

И.о. Главы Дальнегорского 

городского округа         Ю.В. Столярова 
 



Приложение к проекту решения Думы 

Дальнегорского городского округа 

«О внесении изменений в решение Думы 

Дальнегорского городского округа от 

24.12.2020 № 538 «О бюджете 

Дальнегорского городского округа на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов»  

 

 

 

Перечень муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих признанию 

утратившими силу, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием 

решения Думы Дальнегорского городского округа «О внесении изменений в 

решение Думы Дальнегорского городского округа от 24.12.2020 № 538 «О бюджете 

Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов» 

 

 

Принятие решения Думы Дальнегорского городского округа «О внесении 

изменений в решение Думы Дальнегорского городского округа от 24.12.2020 № 538 «О 

бюджете Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов» потребует изменения следующих муниципальных нормативных правовых актов: 

- постановления администрации Дальнегорского городского округа от 17.10.2017 

№ 600-па «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на территории Дальнегорского городского округа» на 2018-

2022 годы» (с учетом изменений и дополнений); 

- постановления администрации Дальнегорского городского округа от 08.10.2014 

№ 872-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие, содержание улично-

дорожной сети и благоустройство Дальнегорского городского округа» на 2015-2020 

годы» (с учетом изменений и дополнений); 

- постановления администрации Дальнегорского городского округа от 24.10.2014 

№ 934-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным 

жильем жителей Дальнегорского городского округа» на 2015-2019 годы» (с учетом 

изменений и дополнений); 

- постановления администрации Дальнегорского городского округа от 31.05.2019 

№ 371-па «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из 



аварийного жилищного фонда в Дальнегорском городском округе» на 2020-2021 годы» 

(с учетом изменений и дополнений); 

- постановления администрации Дальнегорского городского округа от 14.09.2017 

№ 543-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на 

территории Дальнегорского городского округа» на 2018-2022 годы» (с учетом изменений 

и дополнений); 

- постановления администрации Дальнегорского городского округа от 14.09.2017 

№ 542-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры 

и спорта Дальнегорского городского округа» на 2018-2022 годы» (с учетом изменений и 

дополнений); 

- постановления администрации Дальнегорского городского округа от 18.09.2017 

№ 551-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

Дальнегорского городского округа» на 2018-2022 годы» (с учетом изменений и 

дополнений); 

- постановления администрации Дальнегорского городского округа от 17.12.2020 

№ 1226-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие землеустройства и 

землепользования на территории Дальнегорского городского округа» (с учетом 

изменений и дополнений); 

- постановления администрации Дальнегорского городского округа от 29.08.2016 

№ 481-па «О муниципальной программе «Защита населения и территории 

Дальнегорского городского округа от чрезвычайных ситуаций на 2017-2021 годы» (с 

учетом изменений и дополнений); 

- постановления администрации Дальнегорского городского округа от 14.09.2017 

№ 548-па «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды Дальнегорского городского округа» на 2018-2022 годы» (с учетом 

изменений и дополнений). 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Дальнегорского 

городского округа         Ю.В. Столярова 
 


























	РЕШЕНИЕ
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

